

Çukurova Şehirleri Etsiz Bırakıldı!

Devlet işleri karşısında fert

Teufik CAN

Geçenlerde Bayındırlık Bakanlığı bir köyü ziyaret etmiştik. Köy kenarında 30-40 kadar erkek yurttaşımız bir araya toplanmış oturuyordu. Bakan, bir köy için oldukça kalabalık bir grup sayılan yurttaşlarımıza sordu - Niçin boş duruyorsunuz ?

Onlar cevap verdiler :

- Efendim , tarlalar bendiz su içinde, onun için burada oturuyoruz

- Memleket meseleleri üzerinde bir diyeceğiniz var mı ?

- Köyümüzü nehirden ayıran sedlerin takviyesini istirham ediyoruz. Bu sırada ilgili ve yetkili bir zat, söze karışarak takviyesi istenen sedin köy civarından getirilecek ve en çok iki, üç gün sürecek bir taş taşıma ameliyesiyle dolduracağını söyledi.

Bu defa Bakan şöyle dedi :

- Peki şimdi siz boş durmaktansa hiç olmazsa bu seddi takviye etmeniz daha iyi olmaz mı ?

Bu defa yurttaşlarımızın bazıları sustu; bazıları yarım yamalak burçeyler ifade etti; birisi de "Devlet yapın, dedi.

..

Biz sadece bu vatandaşın bu türlü bir konuşmada bulunmasını muahaze edecek değiliz. Fakat her şeyi Devletten bekleyen çarklı bir tevakkül zihniyetinin hâlâ içinde, ruhumuzda yaşamakta olduğunu işaret ediyoruz.

25 yıl önce, bize yüz yıllarca ihmal edilmiş; hiçbir meselesiyle uğraşmamış bir yurt parçası kaldı. Bir taraftan hayat seviyesini yükseltmek, bir taraftan artan ihtiyaçları en muasit şekilde karşılamak; nihayet imkân ve şartlara bağlıdır. Bu arada yolsuzlukların, ehliyetizliklerin, yanlış kararların, dâvaların ve meselelerin bir an önce halini geçiktirmiş olduğunu topyekûn inkâr edecek değiliz. Fakat ihtiyaçlarımızın çok geniş, imkânlarımızın da o nispette dar olduğu gerçeğini de gözden kaçırmamak lazımdır. Aksini iddia, bizi, kötü neticeler doğuran bir optimistliğe götürür.

Evet, fertlerin tek başına yapamayacağı işler vardır ve bunlar devlet tarafından görülür; devlet işleridir. Fakat nihayet imkânlarımız nisbetinde biz de, Türk Milleti de, dünyadaki diğer millet fertlerinden ziyade devlete yardım edecek; onu destekleyeceğiz.

İki mümtaz ve mümeyyiz farklı şehir halkını beslemek için yapılan mübayaanın hesabı elbette sorulacaktır!.

Sürüyü görmeden mübayaaya girişen memurlar Halkın ve Kasapların söylediklerini dinlesinler

Şehrimizde gene bir Et buhranı baş gösterdi. Bu darlık ve sebep olduğu fiyat yüksekliği, adına seferberlik dedikleri 1914 - 1918 birinci cihan harbi içinde dahi görülmemiştir. Hükümetin, iki mümtaz şehir halkını doyurmak maksadıyla ve hatta söylendiğine göre yarım milyon lira zararı dahi göze alarak bölgemizden yaptığı koyun mübayaası bunun başlıca illeti olmuştur.

Daha koyun sürüsünün yüzünü dahi görmeden pazarlığa ve gelliği güzel mübayaada bulunan Etoflı memurlarına haline bizzat tüccarlar bile gülmüş ve hayret etmişlerdir. Şahsi ticaretleri için yapamayacakları el cömertliğini Hükümetin kasasından oluk oluk para akıtarak gösteren bu memurlar, Adana, Ceyhan, Tarsus ve Mersin'in sayısı yarım milyonu aşan nüfusunu etsiz bırakması günahkârlığını

elbette çekeceklerdir.

Sayın Ticaret Bakanımızın geniş selâhiyetlerle bölgemize gönderdiği koyun mübaya memurları hayatı otel pencerelerinden seyredeceklerine ne olurdu, şu şehrin kasapları halini şöyle bir dolayp da hem kasapların, hem de halk tarafından söylenenleri eni kokuu işit-selerdi.

Yazık oldu Mümtaz ve mümeyyiz farklı şehirler adına şu çukurova şehirlerinin masum halkı neler çekiyor, acılar, gelip de bir gör-seler!

TÜRKİYENİN DÜNYADAKİ EMNİYETLİ DURUMU

Başbakan, Atlantik Pakta girmemekle hiçbir şey kaybetmediğimizi, bilâkis kuvvetli olduğumuzu belirten çok mühim bir beyanatta bulundu

Ankara (Özel) - Atlantik Pakta günden başta gelen konusu olmakta devam ediyor. Necmettin Sadak-tan sonra pakt hakkında Başbakan Şemseddin Günaltay da Tan gazetesini beyyazarına bir demecette bulunmuştur

Tan gazetesi beyyazarı, Türkiye'nin Atlantik Pakta alınmadığı ve bir Akdeniz Pakta imkânlarının mevcut olmadığı gözünde tutulacak olursa, Türk dış politikasının istikameti ve hangi vaziyette bulunduğu hakkında iki soru sordu. Başbakanın söyledikten sonra Amerika ile bağlılığını, şifahi sözler ve askerî yardım malzemesinden başka hangi maddî esas ve taahhütlere dayanmakta olduğunu ve Sadak'ın son seyahatiyle bu durumda bir değişiklik kaydedilmiş bulunup bulunmadığını sormuştur.

Başbakan, Türkiye'nin Atlantik Pakta karşı büyük bir istek göstermemiş olduğunu, bu pakta Türkiye için ameli bir faydası olmayacağı kanaatinde bulunduğunu söylemiş; birtakım külfetlerle de bağlanma ihtimalinde Türkiye'nin bir pakta girmekten ise bugünkü durumun daha emin ol-

duğunu belirtmiştir.

Yazar, bu emniyeti nereden aldığı Başbakan'a sormuş; Başbakan da Türkiye'nin durumunun dünya siyasi muvazenesinde mühim bir ilmi olması hasebiyle bu neti-

- Sonu 3 cü Sayfada -

Seyhan sedleri inşaatı geri bırakılmıyacak

Seyhan sedleri inşaatının geri bırakılacağına dair maksatlı propagandalar çıkarılmıştır.

Sayın Valimiz Zübütü Durakan; Bayındırlık Bakanlığıyla yaptığı telefon konuşmasına istinaden, bu husustaki gayiaların asıl ve esas olanı olduğunu söylemiştir.

Bugüne Mahsus

Asayiş ve Uyğunsuzlarla Mücadele

Sayın Emniyet Müdürümüzle habihal :

Bu şehrin asayiş ve emniyet mesuliyetini üzerine aldığındanberi kafasını diniz tutmana imkân vermeyen hâdiselerin ne ardi kesildi, ne de aradı. Bazılarına vicdan huzursuzluğu yaratması için muhakkak surette bir Emniyet Müdürü olmağa da lüzum yok, hemşehri ve bir vatandaş olmak da kâfi gelir.

Geçen senelere kadar inmeğe hacet yok. Bu sene içinde Şeker Şirketi Müdürünün başına neler gelmiş olduğunu elbette işittiniz. Ana cadde üzerinde bulunan ve içinde elektrik yanak R-şat Güçlüoğlu mağazasından çalışan makinacıları ikibeti hâlâ meçhul. Gene şehrin en işlek bir noktasında ve ana cadde üzerinde bulunan bir kuyumcu dükkanının tavani delinmek suretile aşırıları mücevherat ve buğun failleri hâlâ ortada yok.

Şehirde fuhuş yapan kadınlar kaldırımlarda etik sörtüp duruyorlar. Fuhuşla uğraşan memurlarınız nerede ?

Nerede dostum; aziz müdürüm, hırsızlarla mücadele, fuhuşla mücadele, şehrin asayiş ve emniyet işleriyle didinme nerede, biz ve siz nerede ?..

Şehirli

Şehirlerden Notlar :

Tek kelime ile maişet

"Demokrat, Hürriyet,, nakaratı, bu kelimelerin de başını yedi bitirdi

Üçüncük senedir tek kelime üzeride konuşuyoruz. «Demokrasi, hürriyet, demokrasi» diye diye kelimelerin de başını yedik bitirdik. Memleketimizde gerçek bir demokrasi teessüs etmiş midir, etmemiş midir? Bunu mülahazaya bile lüzum görmeden mütemadiyen haykırıyoruz: Hürriyet yok, demokrasi kurulmadı, diye. . . Bir tedrici sistemden geçmeden "Armut piş, ağzıma düş,, misali bir inkilâp bareketi görn ve yapan varsa, çekimeden işaret etsin. Atatürk'ün tahakkuk ettirdiği inkilâpları göz önüne alan, hangisi birdenbire başarılabiliştir. Hangisi muayyen bir kanaldan, görüş, istişare ve karardan geçmeden ortaya atılmıştır. Şapka inkilâbı böyledir. Harf inkilâbı aynı şekilde. Türk Ocaklarının kaldırılması ve Halkevlerinin kurulması gene memleket içi, seyahatların intibahından doğan bir neticedir.

Binaen'aleyh, memleketimizde halâ "Demokrasi yoktur,, nakaratını tekrarlayanların her şeyden evvel bu yolda bir şey bilmediklerini kabul etmeleri lâzımdır. Okadar ki, inkilâp tarihinin sathı olarak dahî okumamız, dünya milletleri arasında vukubulan inkilâp hâmilelerine kulaktan dolma şekilde dahî bir aşinalık peyda etmemişlerdir.

Daha ziyade bir ihtilâl Partisi şeklinde ortaya atılan Millet partisi mensubu Milletvekillerinin de legliz Parlamentosunun davetine icabet etmeleri lüzumu hakkında Meclis Başkanlığımızca yapılan davete bu parti namına cevap veren Osman Nuri Köni'nin son cevabı malumdur.

Biz, diyor. İngilterede ki demokratik zehniyete bayranız,, fakat, Türkiyede demokrasinin halâ teessüs etmemiş olduğunu görmekteyiz.

İngiltere demokrasisinin şapka Sadığı Osman Nuri Köni, acaba İngilterede demokrasinin ne şekilde ve ne kadar bir müddet zarfında teessüs ettiğine vakıf mıdır? Belki vakıf, belki de değil. Fakat ortada şu gerçek varki; iktidar partisi bu sabit fikirliere en koyu bütünüyetlerle memiü olarak «buyurun bir bardak su» diyecek olsa, hemen onda bir zehir olduğuna vehm edecek, illâ kabul etmek istemeyeceklerdir.

Bizce bu isad, bu sabit fikir, mâkulatı manbâksızlıkla hırpalamak, vara, yok; olmayacak şeye var demek; ele alınmış olan ve her gün büyük hâmilelerle gelişen demokrasi hareketimizi kerbelâda boğmak demektir. Bu takdirde iktidarın suçu ne olabilir?

S. Gülbentli

NOKTA

iyi ki...

Geçen hafta bir olayı ele alarak ona bir nokta koymuştuk. Vay sen misin noktayı koyan! Bizi bir cevize yağmuruna tuttular. İyi ki, başka bir şey, mesele mim koymamamız? Kim bilir? Belki de o zaman hıymını çıkarırlardı. Önce gazeteye cerideli feride dediler. Herkes istediğini der, herkes istediğini yazar. Fakat bize ceride diyen gazete, "gazete,, olsa, yüreğim yanmaz. Tıpkı dinimize taan edenin Müsülman olmaması gibi.

Ondan sonra yazının gerisini beşinci maddesine kadar okuduk; sadece büyük bir söğüklükle karşılaştık; hem öylesine ki, bu yaz gününde nezle olmamak için ikinci bir defa daha okumayı ihtiyar etmedik.

Altıncı madde, yegâne hakikî oldukları maddedir. Bunda diyorlar ki, yalan söyleyene, yalan yazana rahmet okunmaz ya. İşte bunda haklıdır. Fakat bu düsturu tatbik kalkacak olursak, galiba günlerimiz hiç rahmet okumamakla geçecek!

Noktacı

Yardım Sevenler kongresi yapıldı

Şehrimiz yardım sevenler birliği yıllık kongresi evvelki gün saat 15 de Halkevi salonunda yapılmıştır. Gündemin müzakeresinden sonra yeni idare kurulu seçimine geçilmiş ve üyeliklere :

Bayan Aliye Yerdelen, Bayan Hikmet Rona, Bayan Memnune Saner, Bayan Muazzez Migal, Bayan Mehlika Şenses, Bayan Fabriye Kodal, Bayan Ülker Arman, Bayan Emel Özbakan seçilmişlerdir.

Vazife taksiminde Bayan Aliye Yerdelen başkanlığa getirilmiş ve Merkez kongresine delege seçilmiştir. Murakipliklere Bayan Refika Naimin ile B. Nejat Rona intibap edilmişlerdir.

Kongre samimi bir hava içinde sona ermiştir.

Çocuk Haftası neşeli geçti

23 Nisan Çocuk haftası bu yıl her senekinden daha parlak daha manalı bir şekilde kutlanmıştır. Bunda, muhabakkiki, genç ve enerjik Millî Eğitim müdürümüz Şefik Ergündüzie ilköğretim müfettişlerinin ve okul idarelerinin büyük dahli olmuştur. Bayram haftası içinde bemen bütün okularımız kendi bünyelerinde müsamereler tertip etmişlerdir. Bütün veliler bu güzel haftadan azami surette istifade etmişlerdir.

Haftanın sonuncu günü 29 Ekim ilkokulu tarafından büyük bir davetli kitlesi huzurunda çok alkışlanan zevgin numaralı bir müsamerere verilmiştir.

Necati Sepici şehrimizde

Ankara Barosu Avukatlarından ve eski tanınmış Sporcularımızdan hemşehri ve arkadaşımız Necati Sepici şehrimize gelmiştir. «Hoş geldiniz,, deriz.

Mutlu Bir Nikâh

Şehrimiz S. Yargıcı Halid Atalayın kızı Sevim ile Hatay Barosu Başkanı avukat Sırrı Hocaoğlu'nun nikâh törenleri Mersinde yapılmıştır. Saadetler diğer genç çifti candan kutularız.

İlk parti traktörler yarın geliyor

Ankara (Özel) — Marshall planı icaplarına uyularak memleketimize tahsis edilen traktör ve diğer ziraat âlet ve edevatından ilk parti önmürdeki Salt günü Sengün vapuru ile İstanbul limanına gelmiş olacaktır. Tarım Bakanı Cavit Oral, ilk partinin gelşi münasebetiyle yapılacak törende hazır bulunmak için Pazartesi akşamı İstanbulu baret edeceklerdir. Amerika Büyükelçisi Wardsorth, beraberinde Marshall yardım planını Türkiye mümessili Duassel Dorr olduğu halde, pazartesi günü uçakla İstanbul'a gidecektir.

Kadın Kralının Hikâyesi

Sırlı Köşkte neler oluyor

Kadın iniltisi üstünde kurulan sırcalı köşkün entresan hikâyesi

Gençlerin "Kanara,, dedikleri eğlenceli salonun yarma potyonu bir gehir gençliğini nasıl soydu, ne şekilde zehirledi?

Herkesçe bilinen bu hakikatın inceliklerini her halde merakla okumak istersiniz değil mi?

Bir Batos ameliğinden sırlı köşke kadar yükselen adamın macerasını özü bir kalemden okumak için hazırlanınız.

İlk tefrikasını önümüzdeki sayılardan itibaren okuyunuz.

Buğdaylarda Süne haşeresi âriz oldu

Ceyhan (Özel) — Öğrendiğime göre, ilçemizin bazı köylerinde buğdaylara çok ziyan yapabilecek bir haşere olan "Süne,, böceği çıkmış ve ilçe ziraat mücadelesi teşkilâtı durumu tesbite başlamıştır.

Süne'nin kesafet itibarıyla bir, tehlike teşkil edeceği anlaşıldığı takdirde, bu husustaki kanun gereğince, köylülere toplattırılmak suretiyle mücadelesine başlanacaktır.

Çünkü bu tehlikeli haşerenin kimyevi bir mücadele usulü'ne izalesi mümkün değildir.

Bir deli timarhaneye götürülürken katila oldu

İstanbul (Özel) — Üsküdar'da bir deli, kendi oğlunu öldürmüştür. Arnavud olan akıl hastası, Akil Hastanesine götürülmek üzere olduğu bir sırada karısı ve 23 yaşındaki oğlu Nihatla görüşürken âni olarak tabancasını çıkarmış ve her ikisine de ateş etmeğe başlamıştır. Karısı yara almadan kurtulabilmiş, oğlu Nihad Telci karından aldığı kurşun yaralarıyla derhal ölmüştür.

Ruama karşı sıkı tedbirler alındı

Ceyhan (Özel) — Atlarda bulunup insanlara da kolayca geçebilen ve tedavisi imkânsız ve çok tehlikeli bir hastalık olan "Ruam,, araştırmaları, bir aya yakın bir zamandanberi ilçe Veteriner teşkilâtına ehemmiyetle devam etmektedir. Bu tarama neticesinde şimdiye kadar 104 at ve iki eşek itilâf edilmiş ve sahiplerine de kanunî tazminat olarak 21 bin lira ödenmiştir.

Halkımızın bu tehlikeli hastalığın yayılmasını önleyecek tedbirlerin alındığı bu sırada, Veteriner teşkilâtına azami müzaharetle bulunması bir vazife icabıdır.

İki muhtelis mahkûm oldu

İstanbul (Özel) — Mehmet Ali Etaş ile Nihat Gültekin adlarında iki muhtelisın muhakemeleri sona ermiş ve mahkeme bunları beşer sene onar ay hapse mahkûm etmiştir. Ayrıca Mehmet Ali 34 bin, İbrahim 30 bin lira para cezasına çarptırılmıştır.

Basın Balosu

Senenin en güzel sürprizini teşkil edecek olan bu baloyu bekleyiniz!

Yüzbaşı A. Çakır Şehrimizden Ayrılıyor

Şehrimiz Jandarma Bölük Komutanı kıdemli yüzbaşı Abdurrahman Çakır, tayin edilmiş olduğu İstanbul Jandarma Er Okulu Öğretmenliği vazifesine başlamak üzere şehrimizden ayrılacaktır.

Şehrimizde bulunduğu müddet zarfında değerli emekleri sebebiyle etmiş olan yüzbaşı Çakır'ın veda mektubunu göndermiştir.

"İkiscadenberi hizmetinde olmakla müftechir bulunduğum Sayın Adana başkına İstanbul naklim dolayısıyla bugün arzı veda ediyorum.

Bu vesile ile görevimin devamı müddetince yakın ilgi ve yardımlarını esirgemeyen sayın büyükürime ve Basın arkadaşlarıma minnet ve şükranlarımı arz ederim.

30ki Hoca J. Bl. K. Kd. Ya.
Abdurrahman Çakır

Jandaam Bölük Komutanlığı

İstanbul Jandarma Er Okulu Öğretmenliğine tayin edilen kıdemli yüzbaşı Abdurrahman Çakır'dan açılan jandarma bölük komutanlığına ön yüzbaşı Nihat Sanver tayin edilmiş ve vazifesine başlamıştır.

Kendisine «hoş geldiniz» der, vazifesinde başarılar dileriz.

Bir Tayin

Kırıkban Tapu Sicil memuru beşerimiz Ahmet Arıtürk Bilecik tapu sicil mubafız muaviniğine naklen ve terfian tayin edildiğini haber aldık yeni görevinde başarılar dileriz.

Yeni Neşriyat:

"KALEM ÇIKTI."

Çakurovanın yegâne milliyetçi dergisi «Kalem» in 8 sayısını olgun yazı ve şiirlerle çıktı.

Hararetle tavsiye ederiz.

Türkiyenin dünyadaki emniyetli durumu

(Birinci sayıdan itibaren)

ceye vardığını açıklamıştır.

Bu fikrin gahisi mi, yoksa dost ve mütefikler tarafından telkin edilen bir fikir mi olduğu sorusuna Başbakan "Bu sadece gahisi değil başkaları tarafından da izhar edilmiştir., cevabını vermiştir.

Londra (BBC) — Ankara Radyosu, Başbakan Şemsettin Günaltay'ın Tan gazetesine verdiği bir demecinde, Türkiye'nin Atlantik Paktına girmek için ısrar ve talepte bulunmadığını belirtmiş; Paktın pratik faydalar sağlamayacağını ilâve ettikten sonra "Türkiye, eğer bu pakta girmiş olsaydı, şimdiki kadar kendini emni göremiyecetti, demiştir.

Londra (BBC) — Kanada Avam Kamarası Atlantik paktını ittifakla kabul etmiştir.

Zayi Nüfus cüzdanı

İçerisinde askerlik durumum yazılı nüfus kâğıdımı zayı ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Mardinin Savaşkapu mahallesinde Salih oğlu Mehmet Turan 326 doğumludur.

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

Doktor

Nail Hünler

Clit, Firengi ve Belsoğukluğu
Hastalıkları Mütchassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asrı Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

İnşaat Sahiplerine ve Sayın Halkımıza

Adanada Bankalar Caddesinde Emlâk ve Kredi Bankası bitişğinde yeni açtığımız mağazadan her türlü inşaat malzemesini ucuz fiyatlarla temin edebilirsiniz. Bir kere teşrifiniz menfaatiniz icabıdır.

Mehmet ve Sabahattin Akdoğan
ve ortakları Komandit Şirketi

ADANA

Telefon : 1786

ilân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. : 948/458

Kozanın Alaybeyi köyünden Durmuş oğlu Baki Avcı yönünden hazine aleyhine açılan tescil davasında :

Aleybeyi köyünün Topraktepe mevkiinde Şarken yol, Garben Topraktepe deresi ve Cabbar Ay, Şimalen Mehmet Özdemir ve İbrahim Küçük ve Hacı Sarı, Cenuben Mehmet Küçük ve Ağcaoğan tarlaları ile çevrili 300 lira değerindeki tarla :

Aynı köyün hüyük mevkiinde Şarken İbrahim Küçük ve Ali İkiç, Garben yol, Şimalen hüyük deresi ve tepesi ve Cenuben Çamlıtepe ile çevrili 250 lira kıymetinde iki parça tarlayı 20 küsur senedenberi ziraat ve tasarrufu altında bulundurduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu tarlalar üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren 3 ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur

3-7-14

İlân

Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından :

Esas No. : 949 - 68

Kozanın Karacaören köyünden Mahmut oğlu Mehmet Naci ve aynı köyden olup kozanın aslanpaşa mahallesinde ikamet eden Mahmut oğlu Ali Naci yönlerinden kozan maliye hazinesini izafeten mal müdürlüğü, aleyhine ikame eyledikleri tarla tescil davasının kozan sulh hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada

Davacıların adına tescilini istediği Karaca Ören köyünün Micsz mevkiinde vaki Şarkan Değirmen yolu, Garben Karacaören köyünden Adanaya giden yol, Şimalen kendi arazileri, Cenuben Çatak deresi ile değirmen yolunun birleştiği mahal hudutları ile mahdut 250 lira kıymetinde 100 dönüm araziye haliden imar ve ihya ettikleri ve 20 seneden fazla bila niza ve bilafasıla taht tasarruflarında bulundurduklarından adlarına tapuya yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda mevkii, hudutları, ve miktarı yazılı tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında müracaatları lüzumu ilân olunur.

28-25-30

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODA otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmissi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No 81

Adana

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bulagcı Hastalıklar
Mütchassısı

Telefon No. 1180

Bürücekte kiralık iki yurt

"Yeni Adana"ya müracaat

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
aprtmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütchassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilumun Laboratuvar Tahilleri ile Kaada Öre ve

Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385



Yeni Gelen Fransız
Esaslarından Yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz
Beğeneceksiniz.
Leylak, Föjör, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
inci

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Echnaesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Necmettin Akcan

Hastalarını Günün Her saatinde kabul eder

Adres : Abidinpaşa Caddesi Eski Sabra Otell altı

DOKTOR - OPERATOR

SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütchassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazısız yazılmasını geri verilmez.

Otomobil Parçaları

Son Model Radyolar

Torna Tezgâhları

Fireston Lâstikleri, fabrika

Kayışları, Kasnaklar,

Elektrik ve Su Sayaçları,

Humber Bisikletleri, Zarif

Âvizeler, Süt Makineleri

*Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat
Malzemeleri.*

*Enter Kamyonları 949 Modeli Moris
Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek
parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci
Dizel ve makine yağları*

Aradığınız her çeşit malze-
meyi ucuz, sağlam olarak ma-
ğazamızdan temin edebilirsiniz.

KARDEŞLER T.A.O.

Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1357

DOKTOR

Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütchassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR

Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütchassısı
Özler caddesi, Borsa kar-
şındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır.

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464

Doktor - Operatör

ZIYA BENSON

*Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütchassısı*

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütchassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR

EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütchassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turao Apt.

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Dışişleri Bakanımız memnun döndü

**Son istifa
söylentileri
arasında**

Taufik CAN

Geçirdiğimiz hafta sonunun en önemli iç politika olayını Şemseddin Günaltay Kabinasının toptan istifa veya bir yahut birkaç Bakanın çukilme kararlarını vermiş olduğunu dair söylentilerin yayılmış olması teşkil etmektedir.

Demokrat memleketlerinde kabinelerin veya bakanların istifaları kadar, bu mevzudaki haberlerin yayılması da gayet tabiidir. Bilhassa Demokrat memleketlerde Hükümetlerin genelikurui ve bu kurulun üyeleri, üzerlerine aldıkları memleket hizmetlerini, sorumlu bulunduğu müessesenin dolayısıyla milletin güvenini üzerinde taşıdığı müddetçe iş görür; bu güvenin kaybolduğunu hissettigi veya kendisinin açız bulunduğunu duyduğu gün yerini bir başkasına bırakır. Ancak bu söbet değiştirme keyfiyeti, bir memlekette sık sık tekrürür ettiği zaman mekânında bir bozukluk, cemiyette anarşi arazi başgösterir ki, bu hal, hiç de temenni edilir bir keyfiyet değildir.

Peker kabinelerini takiben iş başına gelen birinci ve ikinci Saka kabineleri şimdi yerlerini Şemseddin Günaltay kabinesine bırakmış bulmaktadır. Günaltay kabinesi, işe başladığı gün, hava, ister muvafık, ister muhalif cepelerde gayet müsait, hatta gıpta edilecek kadar ferah verici idi. Şemseddin Günaltay kabinesi, daha Mecliste programını okumadan önce bile çoğunluk partisinin güven oyunu, milletinin de zımnı memnuniyetini kazanmaya muvaffak olmuş bulunuyordu.

Şimdi herkesin çalışmalarından memnun ve başarılarından ümitli bulunduğu Günaltay kabinesinin istifa edeceği haberlerinin bir defa hangi esasa dayandığı, ikinci olarak hangi maksatları güttüğü meselesi, üzerinde önemli durulması gereken mevzulardır.

Günaltay kabinesinin veya bir yahut birkaç bakanın istifa edeceği dair haberlerin yayılması sebeplerinin başında et meselesi ve onun doğurduğu hayırpahalılığı ile ekonomik durumun Türkiye aleyhine olarak gelişmesi gelebilir. Ancak bu hususu da gözden uzak tutmamak gerekmektedir ki, bugünkü hükümetin karşılaştığı meseleler çetindir; giderilmesi ve önlenmesi zamanla

Necmettin Sadak, dost Amerika Başkanı Trumandan Cumhurbaşkanımız İnönüye bir mesaj mektubu getirdi

Achesonun Türkiye'ye gelmesi muhtemel

Dışişleri Bakanımız Necmeddin Sadak, evveki gece geç vakit İstanbul'a gelmiş ve Uçaktan inen isim gazetecilerin sorduğu sualleri cevaplandırdı. Amerikadaki faaliyetleri hakkında şu beyanatta bulundu:

"Biliyorsunuz, Amerikada Birleşmiş Milletler toplantısından geliyorum, asamblede 15 gün kaldım, hareketimden bir iki gün evvel hafif bir rahatsızlık memlekete avdetimi biraz geciktirdi. Aasmble, hareketime kadar İtalyan sömürgeleri meselesiyle meşgulüydüm. Hareketim önünde mesle henüz halledim olmaktan uzaktı ve bir çıkmaza girmiş görünüyor, daha geç kalmak için vazifeyi oradaki daimi delegemize bırakarak avdet ettim. New Yorkta bulunuşumdan faydalanarak, dost devletin merkezini ziyaret ettim, Vaşingtonda üç gün kaldım. Amerika Birleşik devletlerinin merkezini ziyaret eden ilk Türk Dışişleri Bakanı olarak çok zevkli bir vazife gördüm. Bu dostluk

ve nezâket ziyareti esnasında Türkiye'nin müessesisi itibarıyla şahsına gösterilmiş olan iyi kabul ve nezâket beni çok müteşşis ve müteşşir kıl



Dışişleri Bakanımız
Necmeddin Sadak

mıştır. Amerika Dışişleri Bakanı Mister Acheson, bana çok ızzar ve ikrama etmiş ve ayrılmak Ankara'ya geleceğini vaad etmiştir. Vaşingtonda kaldığım üç gün içinde Başkan Truman tarafından kabul edilerek kendisiyle görüşmek şerefini kazandığım gibi, mümtaz devlet adamı Mister Achesonla iki memleketi alâkadar eden bütün meseleler hakkında uzun uzadıya görüşmek imkânını buldum, bu temasarımdan son derece memnun olarak avdet ediyorum. Bu ziyaretim, Amerika ile Türkiye arasında mevcut sıkı dostluk münasebetlerinin daha fazla kuvvetlenmesine yardım ettiği kanaatindeyim ve bu kanaatin bendi ve Amerikan Dışişleri Bakanlığında karışıklık olduğunu sizlere beyan edebilmekle bahliyorum.

- Sonu 3 cü Sayfada -

Gayri Menkul Kiraları Bugün Mecliste Görüşülüyor

Umumî hava, dükkân ve mağaza kiralarının serbes bırakılması, fakat ev kiralarına dokunulmaması lehinde

Ankara 8 (Özel) - Millî Koruma kanununun otuzuncu maddesinin değiştirilerek gayri menkul kira bedellerinin 1950 ve 1951 yıllarından itibaren tamamen serbest bırakılmasına dair olan kanun tasarınnın müzakeresine başlanacaktır. Meclis mehalilinde edildiği imtibara göre, gecici komisyon tarafından hazırlanan teklif aleyhindeki cereyan gün geçtikçe daha çok kuvvetlenmektedir. Meskenin başta gayri menkul kira bedellerinin serbest bırakılması ihtimalinin daha kuvvetli bulunduğu fakat meskenlerin kira bedelleri için 1951 yılı gelmeden herhangi bir karara varmasını doğru olmayacağı fikri üzerinde bütüben durulmaktadır. Her ne şekilde olursa olsun bugünkü kira tazyiklerinden vaz geçildiği takdirde, bunun hayat şartlarına büyük tesirler yapacağı umumî bir kanaat halindedir.

Bunun yanında, tüccarların uzun harp yıllarında ve bunu takip eden yıllarda yaptıkları büyük kazançlar yanında kira ile kullandıkları

dükkân, mağaza ve depo aylıklarına Millî koruma kanunu ile kısıtlan

- Sonu sayfa 3 de -

EtOfisin yolsuz mübayaası

Yapılan neşriyat üzerine
Ankara'dan bir müfettiş geldi

EtOfisin EtOfisimizde yaptığı yolsuz mübayaadan dolayı et fiatla-

- Sonu 3 cü Sayfada -

KÖŞE:

Sapkın bir neşriyat

İstanbulda siniri bozuk bir sapkın türü. İmtiyazlı bulunduğu haftalık bir gazetede kesmediği kalmadı. Dünyayı kapkara gören bu nevrestenik adam, Büyük Doğu denilen ceridesinde her şeyi kötülemekte bir müfettiş asaleti ummakta ve hattâ o kadar ileri gitmektedir ki, Başbakanları Cumhuriyetin en büyük şahsiyetleri olarak belirlemektedir.

Bir, sair ruhlu bir adamın bu kadar siliğececeğini ummamakta, biraz da rasyonel bir kimse olmasını beklemekte idik. Mamafî, siliyat asaletine bağlı olduğuna göre, ondan bu kadarını ummak ve beklemekte hakısız bir hayale kapılmışızdır. Fakat acıdığımız nokta şudur ki Hükümet veya otorite makamları hangi müsbet işe el atmışsa, karşısında bu kebil sapkın neşriyatı bulmuşlardır. Dış başında Cumhurbaşkanımız ve idarelerimiz hakkında beler yapıldığına dairi tetkikten sonra bulunan bu adamın gazetesini gördüğümüz zaman Timurlen'gin şaruf sözünü hatırlıyor ve kendi kendimize:

- Müfettiş kıldı kaldı da bir siniri bozmuş mu kaldı? demekten kendimizi alamıyoruz.

Köylü

Şehirden Notlar :

BAR ARTİSTLERİNİN SIRTINDAN Nasıl Geçiniyorlar?..

— Seyhan Defterdarının dikkat nazarına —

Ankaradan, ismini gizli tutmağı prensip itibarıyla kabul ettiğimiz, icabında ifşa edebileceğimiz güvenilir bir zattan yürekler parçalayıcı bir mektup aldık. Biz; bara düşmek betbahattına uğrayan zavallı Kadınların sırtından hanımanlar söndürmek, ocaklar yıkmak ve aile saadetini bozmak pahasına nasıl sermaye kuleleri yapıldığını, köçkeler kurduğunu biliyorduk. Fakat, bu mektubun münderecatında zikredilen fecaatten haberimiz yoktu. Acı bir dile yazılmış olan istirhamkâr bir lisanla neğri istenen mektupta Adana da bir barda çalıştırılmış ve sonradan Ankara barlarına kaçmak mecburiyetinde kalmış birkaç sanatın adı verildikten sonra, fecaat şu şekilde hikâyeye edilmektedir :

Bu zavallı sanatlar, Adanadaki bir barda çalıştırılınca, patron, kendilerinden mahye vergisi kesmiş, fakat sanatlar, bu kesintiyi karşılığında patronun bir mektup almıştı. Bu suretle bir gaflete düşmüş olan zavallı sanatlar, Ankaraya naklettikten sonra, buradaki bazı patronun kendilerini tekrar Adanaya davet etmiştir. Kendilerine bir oyun oynanmış olduğunun farkında bile olmayan sanatlar ise bu davete icabet etmek

istememişlerdir.

İşte oynanan komedyada burada açığa vurulmuş ve sanatların Adana mahiyetine borçlu oldukları bildirilerek kötü bir şantaj yoluna gidilmiştir.

Patronu kazandırmak maksadıyla her gece içmek, içmek ve patlayıcaya kadar, görünüşü reği dönüncüye, şouru muhtel oluncaya kadar içmek mecburiyetinde kalan bu kadınların sigaretlerini nasıl batabat ettiklerini biliyorduk. Yirmi bardak suyun bir gecede içilmesine tahammül güç olduğu halde, bir gecede yirmi bol içmek zorunda kalan bu zavallıların, malî bakımından da sırtlarından geçinmeğe hangi viddan razı olabilir.

Söylenenlere inanamak lâzımgelse, bu sanatların zavallı halî karşısında üzümlemek bir insan olarak onlara acımamak ne mümkün?

Seyhan defterdarından ve Adana mahiyetlilerinden rica ediyoruz isimleri bizde mahfuz ve borçlu gösterilen bar sanatlarından tahsil edilecek borç hakkında çok müdekkâk davranışın, hak ve hakikat tecellî ettikten sonra, vergide prensip olarak kabul edilen adalet yoluna gidilmelidir.

S. Gâlbentli

Gayrimenkul kiralari bugün mecliste görüşülüyor

— Birinci sayfadaki arızan —

tehdidatın kaldırılmasının artık bir zaruret haline geldiği fikri de ileri sürülmekte, harpten evvelki fiyat endeksleri içinde yalnız gayrimenkul kira bedellerinin aynı seviyede tutulmasının hak adalet kaidelerine uygun olup olmadığı sorulmaktadır.

Bu mesele hakkında düşüncülerini izah eden bir profesör demiştir ki "gayri menkul mülkleriyle kiracılar arasındaki müzasebetlerin yeniden kanunî esaslara başlangıcı, şu günlerde üzerinde bilhassa durulması lâzımgelen nokta, umumî menfaat olmalıdır. Kanun umuma hitabeder. Vatandaşlar arasındaki menfaat ihtilâfını halleder. Suu yaparken bazı menfaatleri himaye, bazılarını tehdit, bazılarını da reddetmek zaruretindedir. Her menfaat aynı derecede himaye imkân olmadığına göre, ehvenişer olan yol ihtiyar oluncu. Bu meselede ehvenişer olan yol ise büyük bir ekseriyeti ihtilâfından zayıf olan kiracılar zümresinin menfaatini korumaktır. Mağaza kiralarının serbest bırakılmasının

umumî bir pahalılık doğuracağına kani değiliz. Zira ticaretin bugünkü kârına nisbatle mağaza kirasının yapılacağı zam devrede kalak kabiliyetinden kahr. Fakat mesken kiralasındaki tahditlerin kaldırılmasının geçimi dar olan kitlelerin hayatında umumî bir huzursuzluk doğuracağından asla şüphe etmiyoruz. Zira, barınma ihtiyacını medenî insan için bütün ihtiyaçların üstünde gelir.

Profesör, bundan sonra bugünkü şartlar altında meydana gelen zorlukların kanun yolu ile önlenileceğini, fakat kiralar serbest bırakıldığı takdirde daha büyük müskülere karşılaşılabileceğini ve daha sıkı tahditlere başvurmak zaruretinin hasıl olacağını söylemiştir.

Mes'ut Bir Evlenme

Memleketimizin yitilirciği değerli gençlerimizden Teğmen Mahmut Sakaoğlu ile Ülkü Sakaoğlunun düğün törenleri, Demiryolları lokalinde her iki tarafta dost ve arkadaşları arasında yapılmıştır. Gençlere saadetsiz dileriz.

Bulgarlar Zavallı Bir Halde

İstanbul 8. (Özel) — yurdumuzda yoldan on Bulgar lütica etmiştir. Bunlardan birisi üniversitelidir. Bu gencin anlatığına göre, Bulgar ilimler Akademisi divanı, geçen ay içinde verdiği bir kararla 4000 üniversiteli genci komünist rejimine nymayan zihniyet tağdiklerinden dolayı ihraç etmiştir. Bu kararı müteakip milisler bu 4000 üniversiteliyi üç gün içinde Sofyadan çıkarmışlardır. Mühim bir kısmı da tevkil edilerek maden ocaklarında çalışmaya sevk edilmişlerdir.

Diğer taraftan profesörler arasında da tasfiye başlamıştır. Bugünlerde üniversite tek şölüğüne getirilen Başbakan Georgiyev'in damadı bu tasfiye hareketlerini kayınpederinin emriyle yapmaktadır. Halen hasta durumda bulunan Georgiyev'in Moskova'ya çağrılışının en mühim sebebi de, Bugarıstanda cereyan eden son hadiseler hakkında izahat vermesidir.

Geçenlerde Başbakan muaviniğinden atılmış olan Kostofun da tevkil edilerek Moskova'ya götürüldüğü kati olarak anlaşılmıştır. Taraltarlarından 300 kişi kamplara sürülmüştür.

Sofyadaki umumî kanaat Bulgaristan Cumhuriyetinin pek yakında Sovyetler Birliğine itinak edeceğine alâmet sayılmaktadır.

Son istifa söylentileri

(Birinci sayfadaki arızan)

İhtiyac göstermektedir. Bu bakımdan henüz halledilmeyen bu vasıftaki meselelerden dolayı hükümetin veya Bakanların derhal istifalarını istemek asgari ifadesiyle pek de boş bir arzu değildir. Bu son hükmümüzde de istifa şayıklarının mahiyetini belirterek ifşa olunan söylentilerin, bir vakıdan ziyade beslenen arzularını ifade etmektedir. Ancak bunun ne derece iyi veya kötü, ne kadar samimi ve gayrisamimi olduğu ayrı bir mühtalasa mevzuudur.

Fakat meselelerin asıl özünü duyulacak cephesi, Amerika ve Avrupa'da vazife ile seyahatlerde bulunanın Dışişleri Bakanımız Necmettin Sadak'ın herüz kendisi Tüklye'ye avdet ememişken, onun istifa etmek niyetinde veya istifa ettiği hakkındaki söylentilerin muhalif basında yer almış olmasıdır.

Dış politikamızın bir millî politika halini almış olmasının gurur ve güvenle ifade ettiğimiz bir sırada, dış memleketlerde vazifeye bulunan sayın Dışişleri Bakanımızın meselesini güçleştirici mahiyette yayın yapılması, herhalde sağduyu ve iyiniyet tahihi lisanları hiç memnun etmemiştir; aksine derin bir teassüre sürüklemiştir.

Demokrasi de, hürriyetler de iyi kullanıldığı zaman o emiyetlere birçok iyilikler gelir. Onu iyi kullanmak zorunda olduğumuz bir an bile gözden uzak tutmamalıyız.

DİKKATLER

Şehrin seyrisefer işleri tanzim edilmelidir

Şehirde nakil vasıtaları, nüfusa muvazi bir şekilde arttı, esasen bu şehrin hacmine göre dar sayılabilecek ana caddeleri, bu vasıtaların tıklım tıklım doldu. Buna, birde ehliyetli sürücüler tarafından sayısız nispetle idare edilen motosiklet ve Bisiklet inzimam edince, şehrin seyriseferi alabildiğine bozuldu. Direksiyona oturan şoför, eline kırbaç alan arabacı, motosiklet veya bisiklete atlayan sürücü şehirde alabildiğine sür'at yarışına çıkıyor.

Belediyesimizin, sık sık mümkün değilse dahi ara sıra seyri sefer kursları açarak zabita memurlarını bu kurslardan geçirmesi ve şehir seyrisefer işlerini tanzim yoluna gitmesini, halk adına faydalar mülâhazasıyla rica ederiz.

Kız Öğretmen Okulu Öğrencilerinin konseri

Kız Öğretmen Okulu Müzik kolu öğrencileri tarafından düa, Halkevinde büyük bir davetli kitlesi önünde güzel bir konser verilmiştir. Öğretmen Bayan Asyahı ve kızlarımızı bu güzel konserlerinden dolayı tebrik ederiz.

Veremle mücadele konulu bir film gösterildi

Sağlık Bakanlığı tarafından şehrimize gönderilen Sinema operatörü, Gazipaşa okulu salonunda Verem ve Veremle mücadele mevzuu üzerinde güzel bir film göstermiştir. Bu filmi bütün okulların öğrencileri ve davetliler, günlerce ve yakın bir alâka ile takip etmişlerdi.

İlkokullarda ders kesimi 28 Mayıs'ta

Haber aldığımız göre, ilkokullarda ders kesimi ve imtihan günleri hakkında evvelce alınan kararda bir değişiklik yapılmıştır. Bu değişikliğe göre, bu okullarda derslere 28 Mayıs Cumartesi günü son verilecek ve Pazartesi günü beşinci sınıfların imtihanına başlanacaktır.

Yb. Zeki Aladağ

Şehrimiz Jandarma Alay komutanlığı vekillğine Maraş Jandarma Alay komutan vekili Yarbay Zeki Aladağ tayin edilmiştir. Zeki Aladağ görevine başlamıştır. Kendine yeni vazifesinde başınılar dileriz.

Basın Baiosu

Senenin en güzel sürprizini teşkil edecek olan bu ba'oyu bekleyiniz!

Dışişleri Bakanımız memnun döndü

(Birinci Sayfadan aratan)

Amerikada Türk Milletine sevgi ve itibar büyüktür. Türkiye Cumhuriyetinin en geniş haklar ve bürriyetler rejimine karşı Amerika da takdir ve hayranlık hislerinin büyük olduğunu bizzat müşahede etmek fırsatını bulduğumu sizlere iftiharla söyleyebilirim. Amerikanın Büyük Başkanı Mister Truman Türkiye'nin samimi bir dostu buldum. Bu bana bizzat kendisi itade etmek nezaketini göstermiştir. Başkan Trumanın sayısız Cumhurbaşkanımıza hususî bir mektubunu götürüyorum.

Bakan, bu beyanatından sonra gazetecilerin kendisine sordukları suallere aşağıdaki cevapları vermiştir. — Atlantik Paketi hakkında hiçbir görüşme oldu mu?

Mister Achesonla hiçbir pakt görüşmedim ve Vaşingtona böyle bir niyetle gitmiş değildim. Atlantik Paketi hakkındaki görüşlerimizi muhafaza ediyoruz. Amerikada her yerde öadme kırk kadar gazeteci ve fotoğrafçı çıktı ve her biri bir soru sordu. Hepsine elimden gelen cevabı verdim, ne yazdıklarını görmedim ve bilmiyorum. Ben de Amerikalılar gibi gazetelerde bana a'fen çıkan beyanatın mes'uliyetini kabul etmediğimi söyledim.

Schuman ve Bevin ile görüştünüz mü? Türkiye, İngiltere ve Fransa arasında akdedilmiş olan üçüzlü ittifak muahedesi ni Viş hükümetinin ilga ettiği sö'lendi. Bu mesele hakkında izahat verirmi siziz?

— 1939 da Türkiye, Fransa, İngiltere arasında imzalanmış olan ittifak muahedesi dedeğiniz gibi, Viş hükümeti zamanında ilga edilmiş değildir. Muahedeler ancak muahede ahkâmı gereğince tarafların muvafakatiyle ilga edilir. Filhakika Schuman, muahedenin devam ettiğini bana söylemiştir. Avrupa Birliğine girmemiz neden dolayı gecikti?

Avrupa Birliğine girmemiz gecikmemiştir. Birlik, hazırlık çalışmalarını yapıyor. İlk toplantıda Türkiye'nin de diğer devletler gibi hazır bulunduğunu ümit etmekteyim.

Dışişleri Bakanımız, bugün Ankarada bulunacaktır.

Etofinin yolsuz mübayaası

Yapılan neşriyat üzerine Ankaradan bir müfettiş geldi

(Birinci Sayfadan devam)

rının yükselişi ve zaman zaman darlığa sebep oluşu hakkında yapılan neşriyat üzerine Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı, ştrimize bir müfettiş göndermiştir.

Müfettiş, meseleye vakıf kimseler ve bazı kimselerle gizlice temasa geçmiş, Etofinin bakikaten usulsuz mübayaada bulunduğu kanaatine varmıştır.

Merkez aksettirilecek raporların müsbet netice vereceği muhakkak olduğundan Etofinin artık hayat şartlarına tesir edecek yolsuz mübayaadan vaz geçeceği omulmaktadır. Ancak, kassıpların da firsatı ganimet bilerek bir boğuntu yoluna sapmaları iâsımdır.

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Betsogukluğu
Hastalıklar Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Mentüşoğlu

Bulağcı Hastalıklar
Mütahassısı

Telefon No. 1180

Elektrik Abonelerinin Dikkat Nazarına

Mevsim münasebetile ailelerle birlikte şehirden ayrılacak olan sayın Abonelerimiz, abone servisine müracat ederek hangi tarihten hangi tarihe kadar evlerinin kapalı bulunacağını not ettirir veya Abone numaralarını yazmak suretile keyfiyeti bir mektupla bildirirlerse cereyanlarının kesilmesini önemli olacakları ilân olunur.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

Adana Asliye 3. Hukuk Yargıçlığından :

Dosya No. 949/182

Musa Ugurlubirel vekili avukat Debri Gültekinin kıbrısta adresi meçbul karısı Hasan kızı Fazilet aleyhine açtığı ihtar davasının yapılmakta olan yargılamasında davalı faziletin adresi meçbul olduğundan gazete ile yapılan ilanen daveliye tebligine rağmen duruşmaya gelmemiş bir vekilde göndermemiş olduğundan davalı fazileye ilanen gazete ile gıyap kararı tebligine ve duruşmanın 20.5.949 Cuma günü saat 9 birakıldığı gıyap kararı yerinde kaim olmak üzere ilanen tabliğ olunur.

İlan

Afyon icra memurluğundan :

Dosya No. 948/30

Afyonda oturan Abdullah ve Halil Eryılmaz vekilleri avukat Sami Akın tarafından Kosya Ereğlisinde İncear Aksekili Ömer İnkaya aleyhine açmış olduğu icra teklif merciline itiraz davasının sonucunda,

Borçlu Ömer İnkaya icra teklif mercüsünden çıkan 3-12-948 gün ve 30-32 sayılı karar tebliğ edilmek üzere adresine gönderilmiş isede bu adressede olmadıgından bila tebliğ lade edilmiş ve alacaklı vrkilide mezkûr kararın gazete ile ilanını istemiş olduğundan bu istekte kanuna uygun görüldüğünden.

Dosyada sözü geçen taş kırma makinesinin satışının mahalli icra memurluğundan 25-10-949 gününe bırakıldığı ve alacaklı 710 liraya talip olduğu bildirildiğinden alacaklına bu isteklerinin ikinci satışta nazara alınarak ihalesinin yapılacağı Ereğli icra memurluğunun 21-10-948 tarihli yazısında v bundan sonra da mezkûr günde yapılan açık artırma sonunda başka talip çıkmadığından 710 liraya alacaklı namlarına kat'li ihalesi yapıldığı mezkûr memurluğus 28-10-948 tarihli yazısında bildirilmiş olmasına göre olayın kanun hükmüne tevfiken yapıldığı ve satış talebinin düşmesi gibi bir hal mevcut olmadığı cihetle gayri varit bulunana şikâyetin reddine ve icranın devamına 3-12-948 gününde karar verilmiş olduğundan borçlunun kanun müddeti zarfında kanun yollarına baş vurması aksi taktirde verilen hükmün kesinleşeceği tebligat makamına kaim olmak üzere ilanen tebliğ olunur.

Sayın İnşaatçıların ve halkımızın dikkat nazarına

Bölgenin en iyi Kireçini yeni açtığım mağazamda bulmak daima mümkündür. Sayın müşterilerimize karşı mehcup olmyacağından eminim, bunu yapacağınız tecrübe ile ispata amadedir.

Hasanağa Camii yanında 99 Sokak 112 no lu Kireç mağazasında

Mehmet Özsoyler

Zayi Ehliyetname

Kütahya Belediyesinden 13 Mayıs 941 senesinde almış olduğum Şoför ehliyetimi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Adananın Cemal paşa mahallesinde
157 Sokak bina No lu Evde

Ahmet oğlu Mustafa İbri Şoför

İnşaat Sahiplerine ve Sayın Halkımıza

Adanada Bankalar Caddesinde Emlâk ve Kredi Bankası bitişğinde yeni açtığımız mağazadan her türlü inşaat malzemesini ucuz fiyatlarla temin edebilirsiniz. Bir kere teşrifiniz menfaatınız icabıdır.

Mehmet ve Sabahattin Akdoğan
ve ortakları Komandit Şirketi

ADANA

Telefon : 1786

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü.
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilumun Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Öre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1365


Yeni Gelen Fransız
Esanslarından Yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz
Beğeneceksiniz.
Leylak, Fıjör, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
inci

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**Özler Caddesi Toros Echaesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana**DOKTOR****Necmettin Akcan**Hastalarını Günü Her saatinde kabul eder.
Cuma Günleri Fakirlere Bedava Muayene yapılır.
Adres : Abidinpaşa Caddesi Eski Sahra Oteli altı**DOKTOR - OPERATÖR****SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altınbaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmımsın geri verilmiz.

Otomobil Parçaları**Son Model Radyolar****Torna Tezgâhları****Fireston Lâstikleri, fabrika****Kayışları, Kasnaklar,****Elektrik ve Su Sayaçları,****Humber Bisikletleri, Zarf****Âvizeler, Süt Makineleri***Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat
Malzemeleri.**Enter Kamyonları 949 Modeli Moris
Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek
parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci
Dizel ve makine yağları*Aradığınız her çeşit malze-
meyi ucuz, sağlam olarak ma-
ğazamızdan temin edebilirsiniz.**KARDEŞLER T.A.O.**

Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1357

DOKTOR**Yusuf Ziya Eker**Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında**DOKTOR****Turan Aşlamacı**Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı
Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayene hanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır.**DOKTOR****Bedri Görgün**Günün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464**DOKTOR****RASİM DÖLEK**Birinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116**DOKTOR****EKREM BAYAZIT**Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerçi Turan Apt.

Doktor - Operatör

ZIYA BENSONKulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf MütahassısıAdres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959**DOKTOR****Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Ulaştırma Bakanımızın tetkikleri

Demokrasi ve Aydınlarımız

Tevfik CAN

Milletlerarası Beşinci Patoloji Kompart Konferansını açmak üzere İstanbul'a giden Başbakan Şemsettin Günaltay, bu fırsattan faydalanarak bir basın toplantısı yapmış ve muhtelif memleket meseleleri üzerinde Hükümet Başkanı olarak görüşlerini bir defa daha umumî cihâze duyurmuştur. Başbakan'ın etrafı surette üzerinde durduğu mevzuların en önemlisi, şüphesiz ki, demokrasidir.

Serbest Fırka dolayısıyla bir hatırasını nakleden Başbakan, bugün artık demokrasiyi kurma zamanının gelmiş olduğunun, geçmiş olaylarla ispat edilmişliğiyle "Hedef, demokrasiyi sağlam temeller üzerinde kurmaktır, diyerek büyük misal gayeyi göstermiş "Fikirlerde ve ruhlarda gereken iyileşme yapmak için münevver zümre, aynı hedefte birleşmelidir, sözleriyle de aydın kitleyi vazifeye çağırmıştır.

Bütün kusurlarına rağmen, halk idaresinin gelişmiş ve iletici cemiyetlerde sağladığı ve sağlayacağı faydalar, onu, ulaştırılması istenilen bir rejim yapmıştır. Demokrasi bir milleti ve cemiyeti geliştirir; gelişen cemiyet ve millet te demokrasiyi daha faydalı ve daha verimli bir hale sokar. Bunlar birbirini tamamladıkça pürüzler asgariye iner; müspet tesirler azamiye yükselir. Bu bakımdan Türkiye'de bugün demokrasiyi yerleştirme davası değil, onu ileriye götürmek meselesi mevcuttur ve her Türk, kanınca kaderince bu büyük millî davada omuzlarına düşen yükü gerefile taşıyacaktır.

Ancak çurasını da unutmamak lazımdır ki, bu millî davada en büyük hizmeti memleketin aydın zümresi görmek zorundadır. Bu, sadece halk idaresinin bünyesinden doğan zaruri bir neticedir. Zira demokrasi dediğimiz halk idaresi, oigun bir ruh, derin bir anlayış, geniş bir temsilî sorumluluğa dayanan, olayları objektif bir gözle, maddî menfaatlerden uzak olarak görmeyi itiyat haline getiren bir rejimdir.

Bu bakımdan, bilhassa yeni gelişme devresinde her an yıkılıma tehlikesiyle karşı karşıya bulunan bir rejimi, bu afetten kurtarmak için çok daha ihtiyatlı ve uyanık buluşmak en büyük garittir.

Demokrasimizin her gün biraz daha sağlam ve huzur verici bir irahlıkla yeneceği sırada halkımızın bilhassa dedikodu'u politika yap-

- Sonu sayfa 3 de -

Milletvekilimiz Kemal Çelikle birlikte şehrimize gelen Dr. Kemal Satır, bölgemizde tetkik ve temaslarda bulundu

Basına önemli bir demeçte bulunan değerli Bakanımız bugün Uçak Postasıyla Ankaraya dönüşüyor

Milletvekilimiz ve C. H. P. Genel İdare Kurulu üyesinden Kemal Çelik ile birlikte şehrimize gelmiş olan Ulaştırma Bakanımız Dr. Kemal Satır, şehrin büyük misafirleri olarak hararetle karşılanmıştır. Ulaştırma Bakanımız ve Milletvekilimiz Kemal Çelik derhal halkla temasa geçmiş ve tetkiklere başlamışlardır.

Böylece ve C. H. P. tarafından verilen ziyafetlerde hazır bulunan B. B. Kemaller, P. T. T. Başmüdürlüğünde ve D. D. Yolları altıncı İşletme Müdürlüğünde tetkik ve tetkiklerde bulunmuşlardır. Ulaştırma Bakanımız, bu tetkiklerinin neticesini Halk Partisinde yaptığı bir basın toplantısında açıklamıştır. Kemal Satır, bu beyanatında ez-cümle P. T. T. işlerini temas etmiş ve şehrimizin telefon ihtiyacının ele alınmış bulunduğunu ve ihtiyacı karşılayacak santralin pek yakında



Ulaştırma Bakanımız Dr. Kemal Satır

temin edileceğini beyan etmiştir.

D. Demiryolları hakkında da izahatta bulunan Bakan, Adana - İstanbul arasında her gün tren seferi ihdas edilmiş bulunduğunu söylemiş, Çıyhan telefon tesisinin de ikmal edilmek üzere bulunduğunu bilhassa kaydetmiştir.

Bakan, halkın ihtiyacını tesbit etmek ve Bakanlığını ilgilendiren meselelere dair tetkiklerde bulunmak üzere Milletvekilimiz Kemal Çelik, Vaziyet Müfettişi Durkan, C. H. P. bölge müfettihi Maraş Milletvekili Profesör Hasan Reşit Tankut,

- Sonu 3 ci sayfa da -

Hüsnü Başkır gidiyor

VI.ayet Emniyet Müdürü Hüsnü Başkır'ın Ankarada Emniyet Genel Müdürlüğü emrinde bir vazifeye atılmış olduğu haberi tahakkuk etmiştir.

Öğrendiğimize göre, Hüsnü Başkır'dan açılan emniyet müdürlüğüne Ekrem Anıt tayin edilmiş, bugünlere şehrimize geleceği öğrenilmiştir.

Hava şehitleri ihtifâli

Bütün yurtda hazin törenler yapıldı

Yurdun istiklâli uğrunda mübarek canlarını feda eden kahraman hava şehitlerimizin hatırasını anmak üzere dün yurdun her tarafında ve şehrimizde de Atatürk parkında hazin bir ihtifal töreni yapılmıştır. Saat ve fabrikaların müstereken düdüğü çalınarak başlayan törende söz alan bir hatip günün manasını belirtmiş ve aziz şehitlerimizin hatıralarını tâziz etmiştir.

Törende hazır bulunan bir mangas asker, havaya üç el ateş etmek suretiyle kahramanlarımızın mübarek ruhları ve manevi huzurlarına saygı göstermiştir.

Ticaret Ofisi lağvediliyor

İstanbul 15 (Özel) - Burada dolaşan gayriya göre, hükümetçe Ticaret Ofisi lağvına karar verilmiştir. Bu haber, İstanbul gazetelerine büyük puntolu harflerle ve edebî bir müjde imiş gibi halka bildirilmektedir ve lağv içinin öbürümüzdeki günlerde tahakkuk safhasına geçeceği bildirilmektedir.

KÖŞE:

Hoşgeldin Kemal!

Seni bu defa, sinosinden yettiğün feyizli memleketinde hükümetimizin nazik bir üyesi olarak karşılamakta duyduğumuz sevinç sonsuzdur.

Seni, her şeyden evvel yurdunu ve vatandaşlarını candan seven asil ruhlu Kemal olarak tasvir. İlk defa devlet hizmetinde vazife aldığın zaman halka nasıl hizmet edilebileceğinin örneğini verdin. Halkı bağışlanığı, senin için biçilmiş bir kaftan oldu.

O çok sevdiğin millet tesisinde nasî bir ruhla çalıştığını herkes bilir. Milletvekilliği, hak çok sevenlerin tabii bir hakkı olduğu için, bu mertebeye eriştiğin zaman, sonsuz bir gönül ferahlığı duyduk.

Seni bu defa da bir Bakan olarak ve gene o mütevazı Kemal Satır vasıfıyla aramızda görmekte hak-katen övünüyoruz.

Memleketin hiçbir karşı topağı için fark göstermediğini bildiğimiz Bakanımız, şüphesiz ki, Çukurovanın ihtiyacını en iyi kavrayan insanlardan biridir. Seni bu kavrayışa sahip ve takipçi bir Bakan olarak kucaklamakla bahşiyar olan Çukurovalılar adına "hoş geldiniz, dıriz. Seyhan

Müstehten neşriyatla Mücadele

Liseli gençlerimiz, müstehten neşriyatla mücadele etmek üzere gururlu bir harekete geçmişlerdir.

Bu maksadla teşekkül eden ve Erkek Lisesinden Sadi Uysal, Rahmi Yamanlı Turhan Lokmanoğlu Ticaret Lisesinden Metin Tayş Nuri Ergin ve Ziraat Lisesinden Yaşar Aykut ile Ertuğrul Akgören den mürekkep teğebbis heyetlik toplantısını evvelki gün Halk evinde yapmıştır.

İlközü Sadi Uysal alması gaye ve maksatlarını açıkladıktan sonra toplantıda hazır bulunan büyüklerden bu yoldaki fikri ve kanaatlerini rica etmiştir.

Bunun üzerine Ferit Celâl Güven söz almış, gençleri bu teğebbüslemeden dolayı tebrik etmiş ve onlara çok yerinde ve çok faydalı öğütlerde bulunmuştur.

Daha sonra birçok hatipler söz almış ve fevkalâde bir alâka içinde devam eden toplantı, vaktin geç olması sebebiyle başka bir güne bırakılmıştır.

Acı Bir Ölüm

Çiftçi Osman Ekeni de Ebediyen Kaybettik

Büyük bir teessürle haber aldığımız göre, çiftçilerimizden Merhum Camili Rifat ile Mehmet Rifatin kardeşi ve arkadaşlarımızdan Ali Kodal, Muhsin Kodal ve Celâl Kodal'ın dayıları Osman Eken, Evvelki gün Şirinci Noterlikte bir muamele takibi sırasında ani olarak kalb sektesinden vefat etmiştir.

Ölümü muhitte büyük bir teessür uyandıran merhumun cenazesi, dün saat 9 da Kayalıbağdaki evinden hazin bir törenle kaldırılarak Asri mezarlığa defne edilmiştir.

Merhuma taarıdan mağfiret, ailesi balkına başsağlığı diler, acılarına ortak oluruz.

Gelecek Sayımızda

Alâka ile beklenen tefrikamıza başlıyoruz

Batöz ameliğinden SİHİRLİ KÖŞKE

☆

Bir kadının satıcısı nasıl para kralı oldu.

☆

Üç kişilik bir yazı heyetinin hazırladığı bu tefrikayı bekleyiniz.

Mesut Bir Doğum

Yazı ailemizden arkadaşımız Ali Dayının kardeşi Mehmet Dayının dün bir kız çocuğu dünyaya gelmiştir.

İkinci defa dede olan Ali Dayısı ve Dayı ailesini cından kutular, yavruya uzun ömürler dileriz.

DİLEKLER

C-yhanlar, Adananın bir mahallesi ve mühim bir iş sahəsi olan, Cryhanın Adana arasında bir öğre saatine rastlayan banliyö treni ihdasını rica etmektedirler. Bu hakkı dileğin yerine getirilmesile, iki merkez arasındaki köyülerimiz de işlabili kolaylığı bakımından geniş mikyasta fayda temin etmiş olacaktırlar.

Mühim bir hinterlandı olan gehrimizde bir canlı hayvan borası açılması, kasaplık hayvan işleriyle uğraşanların haklı dileklerinden biridir. Haklı bir ihtiyacı karşılayacak olan bu boranın açılması büyük bir ihtiyaç karşılanmış olacaktır, alâkalarına yakın bir ilgi gösterilmesini ummaktayız.

P. T. T. Müvezzileri muhtazaman terfi edememekte ve hâlâ kıyık elbiseler içinde bulunmaktadırlar. Böğe teşmüdüdürün bu çağışkan, fakat mağdur elemanlarla yakından alakadar olması lazımdır.

Bazı kahvehanelerde kâğıt oyunu kumar salgını halini almış ve battı gündüzleri bazı lokanta sa'olarına kadar dahil in'ikal etmiştir. Emniyet memurlarının sadıca sekik başı, mahalle meydanları gibi yerlerde değil, bu salonlarda da kumarla ciddî bir mücadeleyle girişmesi lazımdır.

Sarhoşların aşırı alomiyacak derecede edebe mugayir kaba küfürlerle sokaklarda nâra atkılarını görmekteyiz. Politika Jandarma ile takviye edilerek bu gibilerle şiddetli bir mücadeleyle girişmesi lazımdır. Alâkalarına, çabrin selâmeti namına bunu temin etmeleri lazımdır.

Mirza Çelebi mahallesi civarındaki bahçeleri sulamak maksadıyla iki üç sene evvel açtırılan su kanalı Turanbar sahibi Şefik Toplanın bahçesi ösüne kadar getirilmişti Geçen sene de kinal suyunun civar bahçelere teviz edilmesi için tam bu mahalde su seviyesini yükseltecek bir su taksim merkezi yapılmıştı. Bu su yolları yapılmıştı etraftan çıkarılan topraklar tesviye edilmeden bırakıldığı için bu mahalde bir çukur hası olmuştur. Bu çukur, kışın âdetâ küçük bir çamur gölü haline almaktadır. Hattâ şimdî bile kanaldan taşacak suların bu çukurda toplanması ile âdetâ geçit veremeyecek kadar bir çamur deryası teşkil ettiği görülmektedir.

İlgililerin dikkat nazarı çekeriz.

Basın Balosu

Senenin en güzel sürprizini teşkil edecek olan bu baloyu bekleyiniz!

Ulaştırma Bakanımızın tetkikleri

— Birinci Seyfadan sonra —

C. H. P. li İdare Kurulu Başkanı İbrahim Burduroğlu olduğu halde, evvelki gün idarehanemize gelmişler ve soara Tarsus, Mersine gitmişler, büyük teşahüratla karşılanmışlardır.

Bakan Tarsusta, Tarsus istasyonunu, Mersinde de Mersin limanının islah edileceğini söylemiş ve Bakanlığın ilgüvediren diğer meselelerin de hâli yoluna gidileceğini belirtmiştir.

Dün bürüceğe gitmiş bulunan Bakanımız ve Milletvekilimiz Kemal Çelik, bugün uçakla Ankaraya dönmüşlerdir.

Demokrasi ve aydınlarımız

(Birinci Seyfadan devam)

maktan sakınması yerine getirilmesi gerekli olan bir vazifedir. Kaldı ki, işiyle gücüyle uğraşarak milli serveti arttırmakla memlekette daha çok faydalı olacağı muhakkak bulunan büyük müstahsil kitlesine ellerini bözürlerine dayayarak, köşe kahvelerinde politika, dedikodu yapmaları, d'ya henüz toy bir çağda bulunan demokrasimiz için en geniş manasıyla bir suikast olur. Bu bakımdan büyük çoğunluğun sadece politik olayları takip edip açışın'ar sırasında içtihadına göre oylarını kullanması demokrasinin en büyük icabıdır. İşin gerfye kalan kısmıyla de politikacılar, hükümet ve devlet adamları uğraşır; memleketin ilerleyeceği yol ve programları onlar çizer ve onlar düzenler.

Adana Belediye Başkanlığından: Dükkân Satılacaktır:

Sıra No.	Muhammen Bedeli Lira	Teminatı Lira
7	4000	300
8	3500	262,50
9	3500	262,50

1-10-5-949 Salı günü saat 16 da Belediye Encümeni Başkanlığında açık artırma suretile ihalesi yapılan Karşıyakadaki Çiftçi Hanı dükkânlarından yukarıda sıra no, muhammen bedeli ve teminatları yazılı bulunan Çiftçi Hanı avlusu kısmına bakan ve Cihan şosesi tarafındaki bu üç dükkâna istekli çıkmadığından ihale müddeti 10 gün uzatılmıştır.

2 — İhalesi 27-5-949 Cumâ günü saat 16 da Belediye Encümeni Başkanlığında yapılacaktır.

3 — Artırmaya gireceklerin muvakkatt teminatı yatırdıklarına dair makbuzlarını ihale komisyonu başkanlığına ibraz etmeleri şarttır.

4 — Satış şartnamesi Fen işleri müdürlüğünde olup her gün görülebilir.

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından

(Adli Ticaret Sicil No. 2004)

(Süleyman Ulucelâl)

Adanada Suovzade mahallesinde 51 sokak 14 numaralı evde oturan T. C. tabasından olup Belediye caddesinde 25 No. lu dükkânı kendisine ticari ikametgâh itibax eyleyerek Kayımculuk ticaretle işigal eden Süleyman Ulucelâl'in uvarını ticaretle yukarıda aynen münderik bulunduğu şekilde o'arak ve Adana 2 inci Noterliğince tasdikli itirazında odamızla maruf bulunduğu cihetle kayıfıyın ticaret kanununun 29 uncu maddesine tevfiқан 6 5-949 tarihinde tescil edildiği ilân olur.

Elektrik Abonelerinin Dikkat Nazarına

Mevsim münasebetile ailelerle birlikte şehirden ayrılacak olan sayın Abonelerimiz, abone servisine müracaat ederek hangi tarihten hangi tarihe kadar evlerinin kapsalı buluracağını not ettirir veya Abone numaralarını yazmak suretile kayıfıyın bir mektupla bildirirlerse cereyanlarının kesilmesini belemiş oldukları ilân olunur.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

Sicil ilânı

Sicilli ticaretin 658 numaralı Odamızda Nakliyat ve Mabrukât tacirleri grubunda kayıtlı "Antalya Umumi Nakliyat Türk Anonim Şirketi" nin 16-4-949 tarihli Şirket İdare Meclisi karar sureti ile 56 sayılı sirküler Ticaret Kanununun 29 uncu maddesine tevliken tescil ve ilân olunur.

SURET

İSTANBUL
DÖRDÜNCÜ
NOTERLİĞİ

Sayı : 6090

İdare Meclisi Kararı

Oturum Tarihi : 16 Nisan 949 Cumartesi
Oturum No. sı : 17
Oturum Süresi : 11 - 12
Karar sayısı : 56

GÜNDEM

1 - İmza selâhiyetlerinin yeniden tetkik ve karara razıdır.
İdare Meclisi, Reis Adem Sipahioğlunun Başkanlığında ve bütün üyelerinin huzuru ile toplanmış ve geçen oturuma ait zabıt okunup imza edildikten sonra gündemde yazılı işler görüşülerek aşağıda yazılı karar alınmıştır.

Karar Sayısı — 1/56

15-5-947 tarihinden itibaren mer'iyet mevkiine girenler broşür halinde yayınlanmış ve muhtelif tarihlerde alınan kararlar ile bir kaç defa tādil edilmiş olan (8) No. lu Sirkülerimizin 21-4-949 tarihinden itibaren tamamen mer'iyetten kaldırılarak aynı tarihten muteber olmak ve yeniden verilmesinde lüzum hasıl olan imza selâhiyetleri ile birlikte bütün tadilâtı da muhtevî tek metin halinde iktisap etmek üzere aşağıda isim ve soyadları ile memuriyet ünvanları yazılı zevata hizalarında yazılı derecelerde imza selâhiyeti verilmesi ve bu selâhiyetlerin istimal mahal ve taraflarını gösteren umumî hükümlerin de aşağıda gösterildiği şekilde tebliği ve keyfiyetinin usulî dairesinde tescil ve ilân edilmesi oy birliği ile kararlaştırılmıştır.

İmza Selâhiyetlerinin Kullanma Şekli

A — İdare Merkezi

1 - Şirkeli alâkadar eden Ticarî, Malî ve Hukukî mahiyetteki mukaveleler, vekâletnameler, sulhnameler, ihbarnameler, tahkimnamelerle, ferag ve teferruflarda, poliçe ve bonalarda;
İdare meclisi Reis ve azaları ile Şirket Müdüründen herhangi ikisinin.
II - Şirketin işgal mevzuunda Müesseseyi teahhüt altına sokacak mahiyetteki diğer bilumum muamelât ve muhaberatda.
III - Çökierde ;
İdare merkezi için yetkili birinci derecede iki imzanın.
IV - Cari muamelât ve muhaberat ile dekont, konşimento, resepise, ordo ve gümrük beyannamelerinde.

Aslına uygundur.

Resmî Mühür ve
İmza

İdare merkezi için yetkili en az birisi birinci derecede iki imzanın,
Şirket kaşesinin altına müştereken mevzu olması şarttır.

B - ŞUBELER

Şubelerimiz, münhasıran buldukları şehirler ile o şehirlere mücavir yerlerde aynî kendi işgal mevzuunun icaplarından bulunan ve yalnız o şubeye teallük eden işlere ait tediyeye ve istirdat ve tahsil muamelâtı ile (teahhüdâ tazammun etsin veya etmesin) bütün vesakî, makbuz ve mektuplarla Devlet Daire ve Müesseseleri ile olan her türlü karşılıklı münasebetlerinde ve bunlarla olan malî, hukukî, idarî ve ticarî mahiyetteki bilumum muamelatlerinde ve bu işlere ait evrak ve vesakide ;
O şube için yetki verilmiş olan en az birisi birinci derecede iki imzanın
Şube kaşesinin altına müştereken mevzu olması şarttır.

Selâhiyetli İmzalar

A - İdare Meclisi

Adem Sipahioğlu — İdare Meclisi Reis
Mehmet Sipahioğlu — İdare Meclisi Murahhas azası
Ekrem Yalçın — İdare Meclisi Azası
Hikmet Özerdil — Müdür

B - İdare Merkezi

1 - Birinci derecede imzalar :
İbrahim Kender — Umumî Kâtip
Hayri Beyo — Müdür Muavini
Nihat Gökmen — Müdür Muavini
Seyfi Barut — Müfettiş

Resmî Mühür ve
İmza

II - İkinci Derecede İmzalar :

— Muhasebeci
Galip Barut — Muhasebe Servisi şef vekili
Selâhattin Özdoğan — Kontrol Servisi Şefi
Nuri Sipahioğlu — Muamelât Servisi Şefi
— Beynelmilel Nakliyat Servisi Şefi
Migirdiç Apelyan — Beynelmilel Nakliyat Servisi şef vekili

C - Ankara Şubesi

I - Birinci Derecede İmzalar :

Ali Münip Ünal — Şube Şefi
Nûzhet Ögel — Şube Şef Muavini

II - Birinci Derecede İmzalar :

Celâl Özdoğan — Muhasebeci

Ç - Adana Şubesi ve Mersin Tâli Bürosu

I - Birinci Derecede İmzalar :

Lütfi Cemal Fenker — Güney Bölgesi Amiri ve Müfettiş
F. Kri Akdoğan — Şube Şefi

II - İkinci Derecede İmzalar :

Fikri Barut — Muhasebeci
Hadi Aker — Mersin Bürosu Şefi

Resmî Mühür ve
İmza

D — İzmir Şubesi

1 - Birinci derecede imzalar :

Fethi Aksoylu — Şube Şefi

2 - İkinci derecede imzalar :

Nikola Armeo — Muhasebeci
Abdussamet Durak — Tahsildar

E — İskenderun Şubesi

1 - Birinci derecede imzalar :

Lütfi Cemal Fenker : Güney Bölgesi Amiri ve Müfettiş
Nihat Günege : Şube Şefi

2 - İkinci derecede imzalar :

Sedat Denizsel : Muhasebeci

Görüülecek başka bir konu olmadığından oturuma son verilmiştir.

Resmî Mühür ve
İmza

Türkiye Cumhuriyeti

Bu suretin Antalya Umumi Nakliyat Türk Anonim Şirketi tarafından gönderilip bir sureti dairede alagonduktan sonra yine gitirene geri verilen aslına mutabakatını tasdik ederim.

25 - Nisan 1949

Resmî Mühür : T. C. İstanbul Dördüncü
Noterliği İmza
H. Menemencioğlu

Bu suretin dairede dosyasında ark'ı 25 - Nisan 1949 tarih ve 6060 sayılı Daire nüshasına mutabakatını tasdik ederim.

25 - Nisan 1949

Resmî Mühür ve
İmza

İstanbul Dördüncü Noteri
Hasan Menemencioğlu

Yalnız (Yüz) kurşunluk Pul yapmıştır.

Aslına Uygundur.
2 - 5 - 949Adana Ticaret ve Sanayi Odasından
(Sicil ilânı)

(Adli Ticaret Sicil Numarası : 2006)

(Mehmet, Sabahattin Akdoğan ve Ortakları)

(Eshame Mükasem Komandı Şirketi Adana Şubesi)

Adarada Abidinpaşa caddesinde 27 numaralı mağazada inşaat malzemesi, Ziraat Aletleri, Çuval, Kanaviçe, Komisyon, Taahhüt işleri ve İthalât ve İhracatçılıkla işgal eden Mehmet ve Sabahattin Akdoğan ve Ortakları (ESHAME MÜKASEM KOMANDİT ŞİRKETİ ADANA ŞUBESİ)nin Ünvanı ticareti yukarıda aynen münderic bulunduğu şekilde olarak ve Adana Birinci Noterliğince tasdikli imzalarının da Odamızda mahfuz bulunduğu

- Sayfa 4 cü Sayfada -

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütchassısı

Abidinpaşa Caddesi Aarî Fırın karşısı No. 3

MOT : Bilimum Laboratuvar Tahhilleri ile Kanda Öre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Fıilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Başlığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana



Yeni Gelen Fransız
Esanslarından Yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz
Beğeneceksiniz.
Laylak, Fújor, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14

inci

Mehmet, Sabahattin ve ortakları

— 3 üncü sayıdan devam —

cihette keyfiyetin Ticaret Kanununun 29 uncu maddesine tevfi kan
tescil edildiğı ilân olunur.

Zeyil mukavelename

Akid: Mehmet Akdoğan, Mersin Uray caddesi 59

Akid: Sabahattin Akdoğan, İstanbul 4 Vakıfhan
Asmakat 15

Bizler aşağıda imza sahipleri Mehmet Akdoğan ile Sabahat-
tin Akdoğan:

Mehmet ve Sabahattin Akdoğan ve ortakları unvanlı Eshama
mükasım Komandit şirketimizin esas mukavelenamesinin 6 ncı
maddesi mucibince Türkiye ve Ecnebi memleketlerin her tarafın-
da şube, Ajans ve mümessillik küşad edebileceğimiz cihette bu
kerre Adanada Abidinpaşa caddesinde 27 No. da 23-4-949 ta-
rihinden itibaren faaliyete geçmek üzere şübe küşad eylemeyi
tekarrür ettirdiğimizi ilâveten beyan eyleriz.

Mehmet Akdoğan İmza

Sabahattin Akdoğan İmza

Yukarıda yazılmış bulunan eski mukaveleye müteyyel bu ilâveyi
bizler ve bilasale ve bilvekalâ ayaen kabul eyleriz.

Fabri Akdoğan İmza

Vacide Akdoğan İmza

Sabahattin Akdoğan namına velileri

Mehmet Akdoğan Vecide Akdoğan

İmza İmza

Adana Birinci Noteri

6409

Tasdik için daireye getirilen işbu Zeyil Mukavelename ziline
mevzu imzalar şahıs ve hüviyetleri dairece maruf iç sahifede
adresleri yazılı Fabri Akdoğan bilasale ve Mehmet Akdoğan
kendi namına bilasale ve tahtvelâyetinde bulunan küçük evlat.

Adana Belediye Başkanlığından :

Ticaret ve Ekonomi Bakanlığının tel emirleriyle Millî Korunma Kanu-
nunun 31 inci maddesinin 3 üncü bendi gereğince Belediyemize verilen
yetkiye dayanılarak tesbit edilen gıda maddeleri satış fiyatları aşağıda
gösterildiğı şekilde düzenlenmiştir. Bu fiyatlardan fazlaya satanlar hak-
kında Millî Korunma Kanununa göre cezai hükümlerin tatbik edileceğı
ilân olunur.

Cinsi	Kilosu	Birinci Kuruğ	İkinci Kuruğ
ETLER			
Koyun eti	1	260	260
Keçi eti	1	180	180
Sığır eti	1	160	160
YAŞ MEYVELER			
Elma Malatya	1	144	120
Erik	1	24	20
Yeni dünya	1	72	60
Portakal	1	60	48
KURU MEYVELER			
Antep üzümü	1	35	65
Besni üzümü	1	100	100
İsmir üzümü 10 numara	1	100	100
Fındık	1	100	100
Fındık içi	1	250	250
YAŞ SEZELER			
Taze Yaprak	1	30	34
Taze Patates	1	72	60
Yeşil soğan	1	24	18
Bakla	1	8	6
Bereyle	1	48	42
Kabak	1	48	42
Eğri nar Adet	1	15	10
Patates enki mal	1	36	30
Kuru soğan	1	36	30
Sarmısak	1	36	30
Semiz otu	1	24	18
Marul	1	15	10
Uydonoz demet	1	2,5	
Nane demet	1	2,5	
Tere demet	1	2,5	
Turp demet	1	2,5	
Ekşi limon	1	60	48
Turunc	1	36	25
KURU SEZELER			
Fasulya	1	75	60
Nohut	1	60	30
Mercimek	1	60	55
YAĞLAR			
Tere yağı	1	550	500
Sade yağ	1	700	600
Zeytin yağı Kiliş	1	260	260
Zeytin yağı Aynalık	1	300 (1,5 aaltı)	300
Zeytin danesi	1	150	120
DiğER YİVECK MADDELER			
Pirinç	1	120	80
Bulgur	1	60	55
Makarna Yerli	1	75	75
Makarna Sütü	1	130	130
Makarna İstanbul	1	90	90
Un	1	70	50
Ekmeklik un	1	45	40
SÖT VE MAMU'ATI			
İnek	1	50	50
İnek yoğurdu	1	50	50
Beyaz peynir salamora	1	250	250
Kaşar peyniri	1	400	350

ları Sabahattin namına bilvelâye ve İstanbul İkinci Noterliğinden
tanzimli 11-2-947 tarih ve 3269 numaralı vekâletname mucibince
kardeşi Sabahattin namına bilvekalâ ve Vacide Akdoğan kendi
namına bilasale ve taht velâyetinde bulunan küçük çocukları
Sabahattin namına bilvelâye olmak üzere münderecatını tamamen
bilkabul yanımda vaz'ı imza ettiklerini tasdik ederim, bindo-
kuz yüz kırkdokuz yılı Nisan ayının yirmibirinci perşembe günü
dür.

21 - Nisan - 1949

Adana Birinci Noteri
Hamdi Ergin
Muhür İmza

C. H. P. nin Muhalefete verdiği cevap!

Kayseri C. H. Partisi il idare kurulunun tertip ettiği miting, yalnız muhalefete cevap olarak kalmamış, aynı zamanda parti tarihinde yeni bir devre başlangıç olmuştur

Bu heyecanlı mitingde konuşan hatipler muhalefeti ölçülü konuşmaya davet ettiler

Cumhurbaşkanımız İnönü'nün Türk Milletine ve Gençliğine hitabı

İSMET İNÖNÜ DİYORLAR KI:

Türk Milleti demokratik rejimin bütün hastalıklarını yenmek yolunda ve bütün feyizlerini tahakkuk ettirmek devindedir

Ankara (Özel) — Cumber Başkanı İsmet İnönü, stadyumda yapılan 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayra-

mı tezahüratında Türk Gençliğine ve Türk Milletine şu hitabede bulunmuşlardır:

«Türk gençleri, aziz vatandaşları: Gençlik ve Spor Bayramını kutlamak üzere toplanmış bulunuyoruz. Memleketimizin dört bucağında, kız ve erkek, genç yaşta vatandaşlarımız, bütün alleleri, kendi bayramları içinde sevindiriyor, kuvvetlendiriyor ve kendi maddi ruhları ile, türlü ihtilâflar içinde bulunan büyükleri tekrar birleştiriyor ve kaynaştırıyorlar. Dalma ilerleyen

— Sonu 2 ci sayfada —

Mitingler ve D. P. istekleri

Tevfik CAN

Şu satırları yazdığımız sırada C. H. P. ileri Kayseri mitingi henüz başlamak üzere bulunuyordu. Gün geçtikçe gelişmekte olan genç Türk demokrasisinin ilk hareketlerinden biri olan mitingler, daha ziyade D. P. nin düşünce ve fikirlerini yayma vasıtası olma bakımından ayrı bir değer taşımakta ve ileri geri, mânâlı mânâsız maksatlarla yapılan bu toplantılar, ayrı bir ilgi görmekteydi. İlgili dereceleri de toplantıya katılacak D. P. liderlerinin şahsiyetine, yapılan günlere ve saatlere göre değişmekteydi.

Fakat bu defaki mitingün, hususiyeti muhalefetin bütün yerli yersez hücumlarına, haklı hakısız tarzlerine, gerçekten çok ciddi ve ağırbaşlı bir sükûnetle cevap veren C. H. P. tarafından tertiplenmiş olmasıdır.

Bu önemli ikinciyi kaydettikten sonra şurasını da kısaca belirtelim ki, gündün güne gelişmekte olan demokrasi devrimimizin bu miting devrini de atlatarak gerek "Miting", e, gerekse "Miting mevzuları", na ciddi ve hakikî değerini vereceğimiz gün, elbet gelecektir.

Partilerinin fikir ve görüşlerini belirtmesine vesile olan D. P. mitinglerinin sonucuları, daha ziyade seçim konusuna temas etmektedir. Bu toplantılarda D. P. liderleri, "Vatan dağlara emniyet verecek bir seçim kanunu", ile "Ara seçimler yapılmak üzere genel seçimlere gidilmesi", tezlerini savunmuşlar; bu iki esas üslûbünde durarak, iktidara ve iktidar Partisine hücumlarda bulunmuşlardır. "Vatan dağlara emniyet verecek

— Sonu 2 ci Sayfada —

(Husulî surette Kayseriye giden arkadaşımız Rıza Şen bildiriyor) —

Halk Partisi tarihi, Cumartesi günü Kayseri Cumhuriyet meydanında yapılan otduğu mitingle şerefli tarihsel mühim bir sayfa daha ilâve etmiş oldu. Hatta buna ilâve değil, demokrasi hayatımızda yeni bir başlangıç demek daha doğru olur. Çünkü, Halk Partisi 1945 denberi muhalefetten dinlediği hücum ve tarizkâr sözlerle ilk defa olarak tertip ettiği bu mitingle cevap verdi. Yozgat Milletvekili İhsan Oğuzun ifade ettiği bu gibi miting, Partinin kuruluşunu hazırlayan Sivas kongresinin taşıdığı mânâyı taşımaktadır.

Partinin bu önemli gününe katılmak üzere Adana, Ceyhan, Ankara, Çorum, Sivas, Yozgat ve civar ilçelerden de heyetler gelmiş bulunuyordu. Başta C. H. P. Seyhan il

idare kurulu başkanı İbrahim Burdur oğlu, C. H. P. divan üyesi Fazlı Meto teşkilât başkanı ve idare kurulu üyeleri ile fabrikatör Nuri Hacı'da, bulduğuna heyeti taşıyan uzun bir kolteğkil eden otomobil ve otobüslerin korna çalarak şehre giriş, Adana Halkevi bandosunun marşlar çalarak büyük kafiye ile birlikte, Parti binasına gidişi şehirden heyecanlı bir hava yaratılmasına vesile oldu.

Miting sabahı, her iki tarafın da hazırlıklar yaptığı göze çarpmaktaydı. Bir taraftan Halk Partisi bayraklarıyla donatılmış kamyon ve otobüsler mütemadiyen civar köy ve kazalardan insan taşımaktaydı. Öğleye doğru şehirdeki kalabalık, âzâmiyi buldu.

Miting saati geldiği zaman, Halk Partisinden Cumhuriyet meydanının son noktasına kadar uzanan saha, bir insan denizi halinde almıştı. Saat 14,30 da ötede Adana Halkevi Bandosu olduğu halde üzerinde altıoklu çelenk, bayrak ve fişmalarla Parti önünden hareket eden heyet, Atatürk anıtı önüne geldi. Bu heyetin başında C. H. P. Genel Sekreter yardımcısı Erzurum milletvekili Cevat Dursunoğlu, divan üyesi Necmettin Feyzlioğlu, Diyarbakır milletvekili Vedat Dicleli, Kirsehir milletvekili

— Sonu 3 ü sayfa —

Spor ve Gençlik Bayramı neşe içinde kutlandı

Bu mutlu gün münasebetiyle Adana'da heyecanlı ve hararetili törenler yapıldı

19 Mayıs Spor ve Gençlik Bayramımız, bu yıl her yılda olduğundan daha mânâlı ve hararetili bir şekilde kutlandı. İktisâp tarihimizde mühim bir başlangıç noktası teşkil eden bu mutlu günü yaratmış kabraman Atamızın anısına çelenk koyma töreninden sonra stadyoma akan gençlik alayı, önde bando ve ihtiyamı bir manzara teşkil eden bayrak ve fişma kuşası olduğu halde sahaya girmiş ve sürekli alkışlanmıştır.

Alayı teşkil eden kız ve erkek öğrencilerimizin muntazam adımlarla yerlerini almışından sonra İstiklâl marş ile törene başlanmış ve şanlı bayramımız derege çekilmiştir. Valimiz Zühtü Danışan, yanında Gar niza Konağan, Belediye Reisi Hakkı Savaş ve Millî Eğitim Müdürü Ş. İ. Ergüderiz olduğu halde teftihte bulunmuş ve gençliğin bayramını kutlamıştır.

Bundan sonra Millî Eğitim Müdürümüz Ş. İ. Ergüderiz, bu mutlu günü mânâsını belirtince ve alkışlar

toplayan heyecanlı bir konuşma yapmış, bu konuşmayı kız ve erkek

— Sonu sayfa 2 de —

KÖŞE:

Mücadele Esastır!

Her zaman belirtiyoruz. Görünen lüye kılıvuz istemez. Şehrin nüfusu her an artmakta, caddeleri mütemadiyen aşan nakil vasıtalarına kâfi gelmemektedir. Buna rağmen ne gariptir ki, ehliyetiz oldukları halde bisiklet, otomobil ve motorlu nakil vasıtaları kullanırlar da fazlasıyla kullanılmaktadır.

Şehir caddeleri, her an bir facia ile karşı karşıyadır. Bunun için, mutiaka zabtanın müdahalesini bekleyenler, sadece insafsız bir zihniyetle melucucular.

İnsaf edilmelidir. Kamyonlar, otobüsler, bir işportacı küfesi dergililer ve olmamalıdır. Köylere amele taşıyan bu gibi vasıtalar bunca huş insanla dolduruluyor. Freni bozuk, sür'ati pervasız olan bu gibi nakil vasıtalarını l'are edenlerle ehliyetiz olarak numarasz, dümensiz, frensz bisiklet ve motosikletleri caka bevenile bağ döndürücü bir sür'atle süren sür'atçilerle esastır bir şekilde, hatır ve göndü göstermekkisinin mücedeliye geçilmelidir. Belki bu suretle, Adana cadde ve sokaklarıyla köy yolları kcaat arzeden manzaralardan kurtarılabilir.

Köylü

Cumhurbaşkanımızın Türk Milletine, Gençliğe hitab

— Birinci sayıdan artan —

bir memlekette, daima yükselen bir milletin bahtiyar fertleri olarak yaşamayı, hayatta muvaffak olmanızı dilerim.

Aziz Türk Gençleri,

İkinci Cihan Harbinin silâhlı çarpışma devri biteli dört sene oluyor. İlk kurtulma günlerinin ilham ettiği sevinmeler bir kaç hafta sürmeden, dünya yeniden büyük felâket ihtimalleri karşısında kalmıştır.

Bize karşı ise amansız bir mücadele açılmıştır. O zaman yer yüzünde hemen hemen yalnız bulunuyorduk. Davamızın haklılığını ve Türk Milletinin yüksek vasıflarını ve yüksek liyakatlerini, şerefli bir millet olarak hür ve müstakil yaşamak için Türk Milletinin beslediği sarsılmaz ve kesin iradeyi dört senedir, milletçe bütün dünyaya isbat etmiş bulunuyoruz. Sınır harbi veya soğuk harp denilen bu mücadele, silâhlı harp kadar bizim için çetin şartlar içinde geçmektedir. Silâhlı harbin can kaybeden ve bina yıkımından arta kalan bütün zararları ve yıpratmaları, sınır harbinde mevcuttur. Dışardan uğradığımız bu haksız mücadelenin propagandası ve aldatma mevzuunun güçlükleri ise, hakiki harpten daha çoktur. Beşinci kolun politikacıları türlü şekil ve kıyafette milletin arasına sokulmak için daha kolay fırsat bulurlar. İçerden, dışardan aldattıcı sözlerin ve yazıların masum ruhlar üzerinde tereddüt uyandırması daha kolaydır. Türk Milleti dört seneden beri, hayatına kast eden yabancı mücadelenin, içerden ve dışardan gelen aldattıcı tesirlerine, yalnız iman ve iradesi ile değil, anlayış ve muhakemesi ile de cevap vermek mecburiyetinde kalmıştır. Vatandaşlarımız büyük bir imtihan vermişlerdir. Bu imtihanın demokratik bir rejimin serbest gelişmesi içinde geçirmemiz, onun kıymetli bir kat daha arttırmıştır.

Çünkü demokratik rejimin icapları ve şartları ile kurulmasını bağladığı 1945 tenberi her mevzu üzerinde, her siyasal adamı, her yasa ile, doğru yanlış her fikri, telkin etmek imkânını bulmuştur. Bu kadar tehlikeli ihtimallerle matuz olan bir memlekette demokratik rejimin ilk zamanlarında, tabii taleberer taşıdığı güçlükleri de yenip yenemeyeceği, bütün medeniyet âleminin ve uzaktan soyreden kat hükümlü tarihin merak ettiği bir şeydir.

Türk Milleti demokratik rejimin bütün hastalıklarını yemek yolunda ve bütün feyizlerini tabakkuk ettirmek devrinde. Devletimizin bütün dünyada itibar sahibi olmasını ve Türk milletinin medeniyet âleminin esaslı bir rükünü olduğunun anlaşılmasını sırlarını, milletçe, bu dört senedir, dış ve iç politikalarda geçirdiğimiz şerefli imtihanlara borçluyuz. Gelecek senelerimizin daha feyizli olacağına inanmamız haklıdır.

Ben Cumhurbaşkanı vatandaşı-

ız olarak, memlekete tevaccüh edecek tehlikeyi öalemek için, iki şart görürüm.

Birisi, dış emsâyet meselesinde, icap ederse, memleketin tek vücut gibi bir ve beraber kalacağına güvenimizdir. İkincisi demokratik rejimin mücadelerine milletle bünyesinin tahammül edebilmesidir.

Bu mücadeler, vakit vakit sert olur ve onu yürüten siyaset adamlarının kültür ve mizacına göre, bazan titiz ve huysuz manzaralar gösterebilir. Bunların hiç birinin memleket ölçüsünde tesiri ve zararı yoktur. Eiverir ki, vatandaşlar, kanun dışına çıkmak tabirlerine lütfat etmesinler ve Büyük Millet Meclisi, memleketin mukadderatını, doğru yoldan yürütmek irade ve itidatını haklılıkla muhafaza etmekte devam etsin.

Dört senedenberi memleketimizde faal siyaset hayatı vardır. Büyük siyasal partiler kurulmuştur. Bu partiler birbirleriyle türlü mevzularda çekişme halindedirler. Ben bir noktayı memleketime karşı emniyetle, memnuniyetle zikredebilirim.

Bütün siyasal partilerin resmî temsilcileri kanun içinde kalmak kararında olduklarını, her vesile ile söylemektedirler. Bütün siyasal partiler, maksatlarına kanun, yolunda varmak gayretinde görünmüyorlar. Bu esaslı nokta, demokratik gelişmemizin temelidir.

Vatandaşlarımıza şunu da emniyetle söyleyebilirim. Memleketin dört bucagındaki her iklimden, her mizaçta, her meslekten ve her siyasal partiden olan ve hiç bir siyasal partiden olmayan vatandaşlarımızın mümkün olduğu kadar çoğu ile her fırsatta temasta bulunuyorum. Vatandaşlarımız dışardan gelecek tehlikelere karşı biriktiriler. Vatandaşlarımız hiç bir sebep ve bahane ile memleketin hâresinde, kanundan ayrılmaya istidatlı ve zararlı telkinlere itilafı değildirler.

Vatandaşlarımız bin badireden kurtardıkları memleketlerinin kendilerine zindan edilmesinden ve zindan gösterilmesinden hoşlanmıyorlar. Serbest vatandaşların ve siyasal partilerin çekilmeleri, kanun içinde ve memleketin iyliğini, daha geniş bir suretle temin etmek içindir.

Memleketin manzarası bugün budur ve onun için vatandaşların büyük çoğunluğu, okumuşu ve okunmuşu ile, memleketin hayrını ve selâmetini zarara sokacak temâyülden uzaktır. Bu, milletimizin geleceği için büyük müjdedir. Bu hal devletimizi medeniyet âleminde gittikçe daha ziyade aranan bir dost olarak daima kıymetlendirecektir.

Türk Gençleri! Dünyanın en güzel köşelerinden biri üzerinde en kabiliyetli ve kahraman milletlerinden birinin fertleri olarak alınmış açık, güğünüz kabarık, büyük, vazifeler yapmaya hazırlanan insanları gibi çalışınız. Kendinizi hayatın ferice ve milletçe bekl

Millî Eğitim Müdürü B. Şefik Ergündüz bir derece terfi etti

Millî Eğitim Müdürümüz Şefik Ergündüzün asıl maaşı 80 liradan 90 liraya terfi ettirilmiştir.

Çalışkanlık ve dürüstlüğüle tanınmış, gerek âmir ve gerek mâiyeti tarafından çok sevilmiş olan B. Şefik Ergündüzü hararetle tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.

Türk Kadınlar Birliği Adana Şubesi Açıldı

Türk kadınlar birliğinin Adana şubesi teşekkül etmiştir. Gizli oyla yapılan seçimde genel merkez heyetine bayanlar Nazife Arsoy, Sübhan Gülek, Adile Sepici, Aliye Yerdelen Semiha Baykal, Feriye Turat, Münşide Akşöl, Aliyet Özsay, Hikmet Rosa, Rahime Atas, Mevhibe Ramazançoğlu, Münire Akverdi, Mesrur Tekin, Belkis Menemencioglu, Münver Akverdi, Saniye Yattırım, Nezihe Saymen, Ganimet Gülek, Müveddet Altıkulaç, Zehra Baitaş, Semiha Uğurlu, Hayrünissa Beşen, Nezihe Çitiner, Kıymet Çelek, Fahriye Kodal, Muazzaz Migal seçilmişlerdir.

Kozan ve Kadırlı Şehirlerarası telefon servisi bağlandı

20-5-1949 dan itibaren Kozan P. T. T. merkezi Kadırlı, Ceyhan, Adana, Mersin ve Tarsusla, Kadırlı P. T. T. merkezi de Ceyhan, Kozan ve Adana ile şehirlerarası telefon servisine açılmıştır.

Spor ve Gençlik Bayramı Neş'e İçinde Kutlandı

(Birinci sayıdan artan)

liselerinden iki öğrencinin vezir hitabeleri takip etmiştir.

Bu konuşmaları muteakip, beden terbiyesi öğretmeni Nezihe Ergunun idaresinde kız öğrenciler büyük bir zevkle takip eden jmnastik gösterilerinde bulunmuşlar ve bu hareketlerden sonra da Kız Öğretmen Okulu öğrencileri cazip bir şekilde terbiyenmiş olan rondalar yapmış ve bu sahnayı (K. O. O.) remzini teşkil eden arma ile sona erdirmişlerdir.

Kız Enstitülü öğrenciler, millî kıyafetlerle Tavas zeybeği oynamış ve sık sık alkışlanan halay çekmişlerdir. Kız Liseliler de lobut gösterilerinde bulunmuşlardır.

19 Mayısın 30 ucu yılı, büyük bir intizamla geçen tören sonunda hep bir ağızdan söylenen istiklâl Marşı kapanmıştır. Gençlerimiz, nice 19 Mayısılara emsâyet ve iman vermişlerdir.

çetin, fakat çok şerefli mücadelerine hazırlanmış.

Bu sevinçli günümüzde, memleketin büyük meselelerini de beraber konuşurken büyük ve muhterem Atatürk'ün şânı adını yüreğimizin bütün tazimleriyle yadedelim. Hudut boylarında getirdiğimiz sınır topraklarını ve Türk bayrağını Türk milletinin pahası en ağır olan hazineleri gibi hürmet ve vazife duygularıyla kabul ediyoruz

Mitingler ve D. P. istekleri

(Birinci Sayıdan devam)

bir seçim kanunu, mevzuundaki D. P. iddiaları, kanaatimizce, daha ziyade esaslı ve mesnetlidir. Bu kanaatimiz beki uk bakışta, leri ve iddialı görünürse de sagduyu ve iyiniyet sahibi insanlar, başkalarını da kendileri gibi kabul etmek zorunda olduklarına göre, hükümet tarafından vadelenlere yapacağı söylenece inandırır. Şemsettin Günaltay hükümeti, seçim kanunu mevzuu üzerindeki bütün dedikoduları kökünden kısıp atmak ve bu konudaki anlaşmazlık hâlerini gidermek için seçim kanununda yapması istenilen tadiller hakkındaki Demokrat Parti görüşünü açıklanmasını, bu husustaki D. P. formüllerini istemiş; fakat son zamanlara kadar Demokratlar bunu vermemek hususunda ısrarı zor bir ısrar göstermişlerdir.

Bu talepte bulunan bir partiin, parti idarecilerinin, arzu ettiklerini söylememek hususundaki ısrarlarına rağmen, hâli (Seçimde emsâyet istiyoruz) (Emsâyeti seçim kanunu istiyoruz) diye bağınmalarına, ne mâna vermek gerekir, cidden anlayamıyoruz. İkinci meseleye, yani (Ara seçimler yapılmıyorsa genel seçimlere gidilmesi) meselesine gelece, bu mevzu etrafındaki D. P. iddia ve müdafaası da kanaatimizce zayıftır. Bu mevzu etrafındaki Anayasa hükmü şudur:

"Ölen şahat yukarıdaki maddeler gereğince milletvekiliği sıfatı kalkın veya diğer milletvekilliklerin gerine bir başka seçilir."

Anayasanın tam olarak tatbiki arzusuyla ortaya atılan Demokrat Partinin, tam olarak tatbiki istediği Anayasa hükümlerini yerine getirmeme hususundaki iddiası, gülmeye, gülmeye olduğu kadar da acıdır.

Şu halde dava, daha ziyade, Demokrat Partinin gün geçtikçe sarsılmakta olan prestijini ve bu sarsıntıyı etkânı umumiye aksettirmemek ve bunu hücum ve tarizlerle kamufle etmektir.

Şurasını da önemle kaydedelim ki, ne biz, ne de şuur sahibi diğer vatandaşlar, Demokrat Partinin çözümesini veya büyük bir sarsıntıya uğramasını, hiçbir zaman ve asla arzu etmiyoruz. Ancak bu demek değildir ki, Türkiye'de bugün C.H.P. veya D.P., yarın kurulması veya gelişmesi muhtemel olan diğer partiler, her zaman aynı derecede kuvvetli ve o nispette etkânı umumiye dayanaklı olacaktır. Demokrasi dediğimiz hakın, halk tarafından, halk için idare, etkânı umumiyesinin partilerin şahsiyetinde tecelli etmesiyle gerçekleşebilir. Dolayısıyla etkânı umumiye ve fert çoğunluğu, memleket idaresini bugüne bu partiye, yarın şu partiye verebilir.

Bugün partilere düşen vazife, umumî etkânı ve fert çoğunluğunu kazanmaktır. Dolayısıyla her parti, muvaffakiyetleri nisbetinde elde edecekleri neticelere boyun eğmek zorunda kılacaktır. Ve biz de bütün partilerden buna u beklemekteyiz. Yoksa parti zayıflıyor diye mantık, şuur ve iyi niyet sahiplerini dışına çıkararak gerçekleri iktir etmek, hiç de ıstisna değil ve arandan bir gaye değildir. Ve tüdük böyle bilmesi lazımdır

C.H.P. Muhalefete Verdiği Cevap!

(Birinci Sayfadan arın)

Sabir Kurutluoğlu, C. H. P. Kayseri bölgesi müfettişi Giresun Milletvekili Zaimoğlu Ankara stajyer avukatlarından Yılmaz Aktner konuştular.

Diyarbakır milletvekili Vedat Dicleli de yapılan tenkitlere cevap verirken Amerika Bankalarındaki mevduat üzerinde durdu. Bu mevduatın muhalefet sözcülerinin iddia ettiği gibi 154 milyon olmayıp 19 milyon olduğunu, bunun 5 milyonunun tüccarlara açılmış akreditiflere, 5 milyonunun da hususi şahıslara ve 9 milyonunu da Merkez Bankasına ait olduğunu açıkladı.

Bir, Demokrasiyi memlekete hizmet etmiş kıymetlere hücum eden bir rejim olarak değil, bu kıymetlere ve vatandaşlara hizmet etmesini bilen bir rejim olarak anıyoruz. Dedi.

İsparta milletvekili Sait Köksal, Denizli milletvekili Hulusi Oral konuştular. Muhalefeti yapıcı tenkide davet ettiler.

Sabir Kurutluoğlu da yaptığı konuşmada muhalefete şiddetli tarizlerde bulundu. «Eğer hürriyet dedikleri başkasına sövmek, saymaksa, buna hürriyet değil, anarşi derler. Bu memlekete ise anarşiye tahammülü yoktur, dedi ve sözlerini şu sözlerle sona erdirdi:

— Bizim videdan muhasebesinde kimseden utanacak ve çekinecek bir tarafımız yoktur. Tarih karşısında alınmaz açıktır. Bütün bu hakikatları iftiralarla cürütmeğe imkân yoktur. Artık namussuzlar vatandaşlarına da en az namussuzlar kadar cesaretili olması zamanı gelmiştir.»

Son konuşmayı Cevad Dursunoğlu yaptı. Muhalefeti iddialarını misallerle cürüten beyanatta bulundu. Miting, demokratların çıkarmak istedikleri ve hemen ölenen küçük bir hadise müstesna vekarlı bir şekilde sona erdi.

— Demişler ki; seçime bir elimiz de defne dalı, bir elimizde süngü olduğu halde gireceğiz. Biz de diyoruz ki: bir yıl sonra bir er meydana çıkıyor. Biz de bu er meydanına bir elimizde defne dalı, bir elimizde rey pusulası çıkaracağız.»

Nevzat Güvenden sonra Niğde Belediye başkanı Lütfi Seyli, Sivas Partileri adına Baki Bilgütay, Yozgat C. H. P. liderinden Hüsnü Cengiz

C. H. P. Kayseri bölgesi müfettişi Giresun Milletvekili Zaimoğlu Ankara stajyer avukatlarından Yılmaz Aktner konuştular.

Diyarbakır milletvekili Vedat Dicleli de yapılan tenkitlere cevap verirken Amerika Bankalarındaki mevduat üzerinde durdu. Bu mevduatın muhalefet sözcülerinin iddia ettiği gibi 154 milyon olmayıp 19 milyon olduğunu, bunun 5 milyonunun tüccarlara açılmış akreditiflere, 5 milyonunun da hususi şahıslara ve 9 milyonunu da Merkez Bankasına ait olduğunu açıkladı.

Bir, Demokrasiyi memlekete hizmet etmiş kıymetlere hücum eden bir rejim olarak değil, bu kıymetlere ve vatandaşlara hizmet etmesini bilen bir rejim olarak anıyoruz. Dedi.

İsparta milletvekili Sait Köksal, Denizli milletvekili Hulusi Oral konuştular. Muhalefeti yapıcı tenkide davet ettiler.

Sabir Kurutluoğlu da yaptığı konuşmada muhalefete şiddetli tarizlerde bulundu. «Eğer hürriyet dedikleri başkasına sövmek, saymaksa, buna hürriyet değil, anarşi derler. Bu memlekete ise anarşiye tahammülü yoktur, dedi ve sözlerini şu sözlerle sona erdirdi:

— Bizim videdan muhasebesinde kimseden utanacak ve çekinecek bir tarafımız yoktur. Tarih karşısında alınmaz açıktır. Bütün bu hakikatları iftiralarla cürütmeğe imkân yoktur. Artık namussuzlar vatandaşlarına da en az namussuzlar kadar cesaretili olması zamanı gelmiştir.»

Son konuşmayı Cevad Dursunoğlu yaptı. Muhalefeti iddialarını misallerle cürüten beyanatta bulundu. Miting, demokratların çıkarmak istedikleri ve hemen ölenen küçük bir hadise müstesna vekarlı bir şekilde sona erdi.

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

(Sicil İlânı)

(Adli Ticaret Sicil Numarası : 2009)

(Arif Olguner)

Adanada Reşatbey Mahallesiinde 243 Sokak 24 Numaralı evde oturan T. C. tabaasından olup Kömür pazarındaki 87 Numaralı Mağazayı kendisine ticari ikametgâh itihaz etmeyecek Kereste, Odun ve Kömür ticaretiyle iştigal eden Arif Olguner'in ünvanı ticareti yukarıda anılan müaderiç bulunduğu şekilde olarak ve Adana 1. İnci Noterliğince tasdikli imzasıyla Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin ticaret kanununun 29 uncu maddesine tevfiakan 14-5-1949 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

Sicil İlânı

Adli Ticaret Sicil Numarası : 2008

HASAN ERGEÇ

Adanada Reşatbey Mahallesiinde 235 Sokak 32 Numaralı evde oturan T. C. tabaasından olup Reşatbey mahallesiindeki 32 No.lu Mağazayı kendisine ticari ikametgâh itihaz etmeyecek kereste ticaretiyle iştigal eden Hasan Ergeç'in ünvanı ticareti yukarıda anılan müaderiç bulunduğu şekilde olarak ve Adana 1. İnci Noterliğince tasdikli imzasıyla Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin ticaret kanununun 29 uncu maddesine tevfiakan 14-5-1949 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

İlân Hurda malzeme ve avaryalı Pamuk satışı

Sümerbank İplik ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi Adana Çırçır ve Prese Fabrikası Müdürlüğünden

Fabrikamızda mevcut boş mazot fiçileri, hurda çemberler, dört tipe ayrılmış avaryalı pamuklar açık artırma suretile satışa çıkarılmıştır. İhalesi 27 Mayıs 1949 cuma günü saat 15 de Yeni İstasyon civarında bulunan fabrikamızda yapılacaktır. İsteklilerin şartnameyi ve satışa çıkarılan malları görmek üzere her gün fabrikamıza müracaatları ilân olunur

İLÂN

Satlık Çeltik Fabrikası

Antalyada kurulu ve günde 1200 kilo Çeltik ügüden 50 beygir kuvvetinde Dizel motorile müteharrik pek az çalışmış — M I A G — markalı bir çeltik fabrikası satılıktır. Satış 21 Mayıs 1949 dan itibaren her Cumartesi günü açık artırma ile yapılacaktır.

İstiyenler Antalyada avukat Adnan Seleklerle müracaatlarını da tafsilât verilir. Telgraf kısa adresi (Seleklerdir)

ilân

Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından

Dosya No. 948-419

Kozanın güneri köyünden Hacı oğlu Durmuş Yıldırım yönünden kozan maliye hazinesini izafeten mal müdürü aleyhine açtığı tescil davasının yapılan yargılamasında

Kozanın güneri köyünün köy civarı mevkiinde vaki tarafları şarkın oruçluya giden yol, garben dere ve Haşim Tankas tarlası şimalen Hacipaşa tarlası ve cenuben Musa Öztürk tarlası budutları ile mahdud 10 dönüm tarlayı 20 seneyi mütevaciz bir zamanberi bilanıza ve bila fasıla tahiti tasarrufunda bulundurduğundan davacı adına tapuya yazılması istemiştir.

Mezkûr tarla üzerinde bir hak iddia eden varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

Merkez Tapu Sicil Muhafızlığından :

Mevkii	Mahallesi	Miktarı	Cinsi
Gülekli dam	Mirza çelebi	8 Hektar 5467 metre	Tarla
H U D U D U			

Şarkan Batman Ahmet garben Hacı Mehmet şimalen yol cenuben Çayırca vereseleri ile çevrili Yukarıda evsafı yazılı tarla senetlezi olarak Kürt Alinin İken 302 yılında ölmesiyle oğulları Ahmet ve Süleyman ve Ahmedin de 306 senesinde ölmesiyle oğlu Selim ve kızı Hatun ve Süleymanın da 304 senesinde ölmesiyle karısı Zehra ve kızı Emineye ve Zehranın da 315 senesinde ölmesiyle kızı Emineyi ve Eminede 325 senesinde ölmesiyle evlatları Hatun ve Hüsnü ve Kâtiye ve Ahmed ve Kâtibede 933 senesinde ölmesiyle kocası Abdullah ve evlatları Salih ve Meryem ve Miyase ve Sabriyeyi ve Abdullah dahi 934 senesinde ölmesiyle evlatları Salih ve Meryem ve Miyase ve Sabriyeyi terk ettiklerinden babıale namlarına senetlezi tescilli istenilmektedir. Bu gayri mekul hakkında mahkeme tahkikatı icrası için tahkikat görü olarak 22-5-1949 tarihinde tayin edilerek keyfiyet ilân edilmiş isede bavaın muhalefeti yürütenden tahkikata gidilemediğinden bu kerre 25-5-1949 tarihinde müsadif günü mahallinde tahkikat yapılmaması takarrür ettiğinden bu gayrimenkulda bir hak ve alâkası olanlar tahkikat gördü mahallindeki memura veyahut bu müddet içinde merkez tapu sicil muhafızlığına müracaatları lüzumu ilân olunur.

Zayi Nüfus Tezkeresi

Askeri muamelede kayıtlı bulunan Nüfus tezkeremi zayi ettim. Yenisi alacağımın eskisinin hükmü yoktur.

Döğeme mahallesiinde 146 sokak
162 No.lu Evde 318 doğum'u

Turan Bengü

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı*Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütchassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilumum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Üre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385


Yeni Gelen Fransız
Esanslarından Yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz
Beğeneceksiniz.
Leylak, Fıjor, Altındamla
Beladiye Caddesi No. 14

inci

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**Özler Caddesi Toros Echnaesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana**DOKTOR****Necmettin Akcan**Hastalarını Günün Her saatinde kabul eder
Cuma Günleri Fakirlere Bedava Muayene yapilir.
Adres : Abidinpaşa Caddesi Eski Sahn Oteli altı**DOKTOR - OPERATOR****SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütchassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Fıilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılın yazılmısin geri verilmiz.

Otomobil Parçaları**Son Model Radyolar****Torna Tezgâhları****Fireston Lâstikleri, fabrika****Kayışları, Kasnaklar,****Elektrik ve Su Sayaçları,****Humber Bisikletleri, Zarf****Âvizeler, Süt Makineleri***Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat
Malzemeleri.**Enter Kamyonları 949 Modeli Moris
Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek
parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci
Dizel ve makine yağları*Aradığınız her çeşit malze-
meyi ucuz, sağlam olarak ma-
ğazamızdan temin edebilirsiniz.**KARDEŞLER T.A.O.**

Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1357

DOKTOR**Yusuf Ziya Eker**Dahiliye Mütchassısı
Parkotel Yanında**DOKTOR****Turan Aşlamacı**Birinci Sınıf Dahiliye
MütchassısıÖzler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayene hanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır.**DOKTOR****Bedri Görgün**Günün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464**DOKTOR****RASİM DÖLEK**Birinci Sınıf
Röntgen Mütchassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116**DOKTOR****EKREM BAYAZIT**Çocuk Hastalıkları Mütchassısı.
Abidinpaşa Cad. Şekerçi Turan Apt.

Doktor - Operator

ZIYA BENSONKulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf MütchassısıAdres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959**DOKTOR****Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Millî Savunmada Yapılacak Değişiklik

Muhalefetin Birleşmesi

Taefik CAN

Bir taraftan Ulus gazetesi Hikmet Bayur'a ve Demokrat P. liderlerine hücum eder ve teakitlerini cevaplandırırken, öte yandan Kudret gazetesinde hem Ulus'a cevap vermekte, hem de D. P. lilerine geri laflar etmektedir. Bu elektrikli hava içinde Demokratların da bir yandan Ulus gazetesine, diğer yandan da Milletçilere hücum etmeleri, elektrikli havayı daha çok karıştırmakta ve garip bir mücadele sahnesi yaratmaktadır.

Son günlerin iç politika mücadeleleri bu şekilde, bazan şahsiyat, bazan da esaslar üzerinde cereyan ederken, Millet Partisinin organı durumunda bulunan birkaç gün önceki Kudret gazetesinde Nureddin Ardiçoğlu imzası altında yayımlanan bir makale, siyasi çevreleri gözünü ister istemes dikkatle çekmiştir. Bu yazıda bayyazar, Demokrat Parti ile Millet Partisinin birleşmelerinin muhal değil, fakat mümkün olduğunu yazmaktadır.

Hikmet Bayur'un kaleminden çıkmamış olmasına rağmen tamamiyle kendi mesuliyeti altında çıkan ve Millet Partisinin fikirlerini yayan Kudret gazetesinde bu yazının çıkması, bir bakıma yazının Millet Partisinin böyle bir birleşmeye zemin hazırlamak mahiyetinde olmasını gerektirmektedir. Fakat Millet Partisinin bu teklifi, Demokratlarca iyi karşılanmamış; hattâ asabiyet uyandırmıştır. Millet Partisi de kim oluyormuş; bize böyle bir teklifte bulunuyormuş gibisine..

Bir defa, Millet Partisi, ne de olsa Türkiye'de kanunların sorumluluğu altında kurulmuş bir siyasi partidir; bir siyasi şahsiyete sahiptir. Onun yaptığı bu teklif, yine bazı mülâhazalarla, fakat soğukkanlı olarak ya reddedilir veya kabul edilir. Lâkin D. P. liler, bunu her zaman olduğu gibi, büyük bir biddet göstererek, heyecanlanarak, asabiyet duyarak geri çevirdiler ve onları terslediler.

Bu hareketi, sadece ve sadece bir zihniyet belirtisi olarak işaret ettikten sonra Millet Partisi taraftan yapılan bu teklifin, ne dereceye kadar isabetli olduğunu görsen geçirelim.

Kanaatimizce iki muhalif partinin birleşmesi yolunda yapılan bu teklif, isabetsizdir ve müsbet, randsız sonuç vermesi mümkün değildir. Zira esasen gayrimütecanis bir bünyeye sahip bulunan Demokrat Partisinin bu defa daha da karışacağı ve

- Sayı 3 ü sayfa -

Başbakan, Şemsettin Günaltay Kanun Tasarısı Hakkında Büyük Millet Meclisinde Etraflı İzahat Verdi

Ankara 29 (Özel) - Büyük Millet Meclisinin son toplantısında, Millî Savunma Bakanlığının kuruluş ve görevlerine ait kanun tasarıları üzerinde geçen görüşmelerde söz alan Milletvekilleri tarafından Teri sürülen mütalaaalara karşılık Başbakan Şemsettin Günaltay yaptığı açıklamada ercümle demiştir ki :

Arkadaşlar :

Yüksek beyetinize sunulan üç kanun tasarısı, memleketimizin varlık menedü olan şerefli ordumuzun taşıdığı parlak şanü şeref halesine uygun, istikbalde de bugün ve yarın için şeref haleslerini daha şağah bir surette taşıtıracak imkânları temin etmek için düşünülmüştür.

Yoktur buyurursunuz ki, bir teğenkül mazisi ne kadar derinlere giderse gitsin, onun bugün yaşaması ve yarın yükselmesi için zamanın icaplarına uygun şekilde tazari etmesi lâzımdır. Bu olmadıkça mazide kazanılmış olan şerefli başarılar, istikbalde azim inkışaf gösteremezler. Önünüze sunulan kanun şanlı ordumuza bu şerefli istikbal temin edecek ve onu lâyük olduğu bütün inkışafılara mazhar kılabacak yolları temin için hazırlanmışlardır. Biliyoruz ki bugünkü askerlik, herşeyden ziyade teknik ve dimağların işemesine

İstinat eder. Dimağın işemesi, fertlerin iradelerinin gerektiği yol

Sayın Başbakanımız Şemsettin Günaltay

İstinat eder. Dimağın işemesi, fertlerin iradelerinin gerektiği yol

Atina Stadındaki hâdise dolayısıyla

Adanalıların Protesto Mitingi

Binlerce Adanalı, bu hâdiseyi çıkaranları protesto etti

Atina Stadında yapılan dostluk maçı sırasında Millî futbolcularımıza karşı tecavüzde bulunan Yunanlı küstahları protesto ve siddetle takbih etmek üzere Adanalılar, cumartesi günü büyük bir miting yapmışlardır. Ellerinde Türk Bayrakları, Atatürk'ün fotoğrafı ve dövizler olduğu halde Beden Terbiyesi Şö'ne binası önünde toplanan genç ve ihtiyar binlerce Adanalı, Tarıflı Türk Bayrağını eller üstünde taşıyarak, önde Halkevli bandosu olduğu halde gençlik

Sayın Valimizden bir rica

KÖPRÜKÖYÜNE BİR JANDARMA KARAKOLU LÂZİM!

Demir köprüünü travestileri, evvelki akşam bir lokomotiften sıçradığı sanılan ateşlerle tutuşmuş ve yanmağa başlamıştır. Bu hâdiseyi gören Köprüköylüler hâdiseyi duyuracak mesul bir makam veya yakın bir zabıta karakolu bulamadıkları için, kovalarını su taşıyarak

- Sayı 3 ü sayfa -

İstinat eder. Dimağın işemesi, fertlerin iradelerinin gerektiği yol

dan lâyük'yle kullanmalarıyla teselli eder. Sadece bir makine gibi aldığı emri yapan fertler, bugün için hayatta muvafakiyet temin

- Sayı 3 ü sayfa -

Salih Omurtak Pariste

Paris - Türk Genelkurmay Başkanı Orgeneral Salih Omurtak, Londra'dan buraya gelmiştir

General, Pariste tamamiyle sabb mahiyette olarak bir müddet kalacaktır.

KUŞE:

O Palikaryalar

Şu Yunanlılar.. istemediği eli öpmeyi şeref bilen arabkılar, Palikaryalar.. Bunları, bu birbirini didikleyen insan sürüsünü milletler arasında bir varlık zannederek sahalalarında Spor temalarını yaptırmak, onlara hiç bir zaman lâyük olamayacak arı bir mevki veya rütbe vermek olurdu. Nitekim de böyle oldu Şırap ilâhîsine sürmeleri, 1939 danberi muhtelil milletlerden 60 a an ve aldıkça da dejenereleşmiş bu insan sürüsü, düşmanını baş tecü yapmak için, kendi sahalalarında Milletimizi temsil eden Millî Futbolcularımıza tecavüzde kalkıştılar.

Kudurdular mı, beki! Öyle olmasa durup dururken aldırılar mıydı? Kedişlediler mi? Evet.. Böyle olmasaydı, bu kadar çabuk nakör olmalarına imkân var mıydı?

Birde utanmadan, arlanmadan o Etkmikos paçavrasını 1919 dan dem vurmaya çalışıyor. Hey yarabbim! 1922 yılının 26 Ağustosunda Alyon tepelerinden ölüme katıp Akdenizi kendilerine mezar ettikleri herifler şimdi neier konuşuyor.

Bu paçavra öyle konuşu dursun, diğer cerideler de "kafamızla kazandığımızı ayagımızla gâip etmeyelim" diye yas yas

- Sayı 3 ü sayfa -

Köylü

Şehirlerden Notlar :

Biraz da bu tarafı dinliyelim

C. H. P. nin Kayseride yapmış olduğu mitingün akisleri balâ devam etmekte, muvafıklar, bu mitingün parlak bir şekilde neticelendiğini, muhaliflerse gülünç bir sonuçla fiyaskoya uğradığını ileri sürmekte ve bir münakaşa mevzuu yapmaktadır. Tarafsızlığına inandığımız gazeteler tarafından belirtildiğine ve yine aynı göz ve işle bereket eden müşahidimizin görüşüne göre, bu toplantı hiç bir suretle fiyaskoya uğramış değildir. Ancak, küçük bir tertipten doğan hâdiseyi de inkâr etmek doğru olamaz. Fakat günü göz önünde tutmak lâzımdır ki, Halk Partililer, dört senedenberi yurdun hemen her tarafında muhalifleri tarafından tertip edilen mitinglerde söylenenleri yapılan hücumları büyük bir sabır ve tahammülle dinlemişler ve her hangi bir hâdisiye çıkarmaktan mümkün olduğu kadar kaçınılmışlardır.

Hâl böyle iken, C. H. P. ilerin ilk defa olarak Kayseride yapmış oldukları bu mitingde söz alan hatipleri muhalif safta bulunanların aynı sabır ve tahammülle dinlemeleri, her an söz büriyetinden bahsettiklerine göre niyetlerini tezahür ettirmeye vesile veren bir civanmertlik olurdu.

Kaldı ki, bağı kasketli talebelerin dahi yuba çektiği küçük gurupun halkın içine sokularak hatiplerin sözlerini keşmeğe çalışmaları, evvelâ bir saygısızlığın ifadesidir.

Çünkü, millet önünde konuşan bir

milletvekilini dinlemeyecek kadar saygısızlık gösteren bu talebelerin, sınıfta öğretmenlerini hangi gururla dinleyebileceklerini merak ediyoruz.

Evvelte mirde Maarif Vekâletinin yasaklarına göre talebe hiç bir suretle siyasi akidelerin tesiri altında kalamaz ve kalmamalıdır. Talebeye millî kimin bile aşılması mahzurlu görülen mekteplerimizde onları, siyasi bir pişdar gibi öne sürmek bakımdan esefle karşılanacak bir olaydır. Eğer Kayseri mitingide hakikaten bir fiyasko varas, bu fiyaskoya, bizzat hâdisiye hazırlayanların bu bakımdan uğradıkları feci neticedir.

Diğer taraftan, böyle bir miting tertip edilmeli mi idi, edilmemeli mi idi? Suali de sık sık sorulmaktadır. Bu suale cevap vermek veya yorumunu yapmak, bizim mütalâa ve düşüncelerimiz dışında kalmaktadır. Çünkü, bunu tertip edenlerin de düşüncelerine hürmet etmek lâzımdır. Ancak öyle anlaşılıyorki, Kayseri mitingü C. H. P. nin son toplantısı değil, muhaliflerine karşı yapacağı tarizin başlangıcıdır. Barikal hakikatin müsademei efkârına doğacağına göre, birde bu tarz konuşsun, dinliyelim. Bakalım ortaya ne gibi gerçekler çıkacak, Millet menfaatine yarıyacak neler doğacaktır? İla fiyaskolar, mutlaka gülünç neticeler bekliyeceğimize, birazda bunlara intizar etmesini bilelim.

Yekta Bilir

İncirlik ve Kürkçüler köylerinde iki güzel sergi

Evvelki gün Kürkçüler ve İncirlik köylerinde gezici biçki - dikici kursu tarafından iki güzel sergi açılmıştır. Köylü kızlarımızın el emeğiyle meydana getirilen bu sergiler, köylülerimiz tarafından büyük bir alâka görmüş ve bayranlıkla karşılanmıştır.

Bu güzel eserlerin kısa bir zamanda hazırlanmasında değerli emeği bulunan kurs öğretmeni Bayan Mesude Evren ile Şehvet Arıcıoğlu'yu ve kendilerine yardım eden köylülerimizi hararetle tebrik ederiz.

İlk Okullarda da ders kesimi yapıldı

Orta Öğretimden sonra ilkokullarda da evvelki günden itibaren dersler sona ermiş bulunmaktadır. Bugün son sınavların imtihanına başlanacak, diğer taraftan öğrencilerin sene içinde meydana getirdikleri eserlerle tertip edilen serginin bir hafta müddetle teşhir olunacaktır.

Sanat Okulu mezunları Yedek Subay olacak

Ankara — Lütfi Gürerin Sanat Okulları mezunlarının da Yedeksubay olmaları için Meclise verdiği teahür talebini inceleyen Millî Savunma Komisyonu, bu talebilerinde bularak Millî Savunma Bakanlığında meclise bu hususta bir tasarı gönderilmesini teyiden rica etmiştir.

NİKÂH

Tanıdığı tüccarlarımızdan Mehmet Sığın kızı Nezih Sığın ile değerli gençlerimizden Onal Sina-ması sahibi Bahaettin Onalın nikâh törenleri akrabaları ve yakın dostları huzurle iera kılınmıştır.

Gençleri candan tebrik eder zaadetler dileriz.

Sayın Valimizden bir rica

KÖPRÜKÖYÜNE BİR JANDARMA KARAKOLU LÂZİM!

(Birinci Sayfadan artan)

yangını gene bizzat kendileri söndürmek mecburiyetinde kalmışlardır.

Bu hadisede göstermiştir ki, Ziraat Okulu, Pamuk İslâh istasyonu ziraat mücadele istasyonu gibi müesseselerden başka, Anadolu Bağdat Demiryoluna geçit veren Seyhan demir köprüsü gibi mühim bir geçit noktasını ve nihayet nihayet geniş bir mahiti olan köprüküyüne mutlaka bir karakola ihtiyacı vardır.

Bu mahlin bütün bu nazik durumu göz önünde tutularak burada bir karagöl açılması sayın Valimiz Zâhtü Durukan'dan köylüler adına bilhassa rica ediyoruz

Sırlı Köşkün Esrarı

Bir kadın sarrafı para ve kadın krallığını nasıl elde etti?

Tefrikadan bazı cümleler

«Bağında bir tabla, elinde bir sepet olduğu halde sokak sokak dolaşır ve domatesi "bandurra...", diye haykırarak satış yapardı.»

"Üç etekli zıbını ve kıvalı saçıyla bir ummacıyı andıran anası, çam yarması gibi oğlunun böyle basit işlerle uğraşmasına bir türlü razı olamıyordu.."

"Onu bir ara batöz işçisi olarak gördük.."

«Genelevdeki dostunu ziyarete gidebilmek için kolacı dükkânından elbise kiraliyordu..»

V. s. V. s.

Tefrikamız, bu âlemleri çok iyi bilen raportörümüz Ankarada bulunuşu yüzünden geri kalmış olduğunu bildiririz Meraklı sahâbâlara intizar ediyoruz.

Bu Derdî Acı Duyarak Aksettiriyoruz.

Bu zavallı kadınların hali ne olacak?

İsmi bizde mahfuz bulunan Turanbar Artistlerinden biri, gazetemize çok acı ve yürekler paralayıcı bir mektup bırakmıştır. Bu mektupta, Bar patronuunu kendilerini parlak vaidlerle Adanaya getirdiği, buraya geldikten sonra avansa bağladığı, bu avansa mukabil haftada eli ilâra ödedikleri halde birç yekünunun defterde gene kabark gösterildiği belirtilmekte, birç çok yanıp yakılmalarından sonra, bu acıklı ifadelerle son verilmektedir.

Bu Artist, bize bütün istisraflarını ifade eden şu acı hakikattan da bahsetti:

— Yemli ederim ki, bugün elimde karnımı doyuracak kadar dahi param yoktur. Bara müşteri bağlamak için içmek, mütemadiyen içmek, içmelerini çürütme ve boğulurcasına içmek durumunda olan birer, ne yapalım? Sokaklara düşüp de el âleme elmi sızalım, bir barda çalmak hâşibina sokak fahişesi mi oluruz?

İstanbulda içkili yerler kapatılacak

İstanbul — İçişleri Bakanlığı kararı ile İstanbulda kapatılacak içkili yerlerden 71 tanesine verilen 6 aylık mehil Haziran sonunda bitmektedir.

Bu müddet içinde bu kararda herhangi bir değişiklik vukubulmaz ise bu yerler kapatılacaktır.

Diğer taraftan içkili yerler işlemler komisyonu bu kararlarını tasahhül mevzuundaki temalarına devam etmektedir.

Cemiyet; bundan evvel Ankaraya giden heyetlere İçişleri Bakanlığınca yapılmış vaidler yerine getirilmezse ödemizdeki cumartesi günü yeniden Ankaraya bir heyet gönderilecektir.

Açık Teşekkür

Kardeşim Melâhat Bengü'nün vefatı dolayısıyla acılarımıza ortak olan ve canaze törene iştirak ederek büyük bir alâka gösteren ve başsağlığında bulunan arkadaş ve dostlarıma alenen teşekkür ederim.

Narin Lokantası Sahibi

Turan Bengü

Ankara - Konya Arası Yataklı Tren Seferi

Ankara — Bize verilen malûmata göre Devlet Demiryolları Umum müdürlüğü, tecrübe mahiyetinde olmak üzere Ankara - Konya arasında karşılıklı bir yataklı tren tesisi karar vermiştir.

Ankaradan Perşembe günleri yapılacak olan bu seferlere 2 Haziran tarihinden itibaren başlanacaktır.

İskân kanununda yeni tadilat

Ankara — İskân kanununun bazı maddelerinin taddil hakkındaki kanun tasarısı Meclis Umum heyetine sevk edilmiştir. Bu tasarıyla hükümetin aldığı bir kararın tasahhül ehitine gidilmektedir. Bu suretle yerli halkın eskisi gibi ecir bir hale düşmemesi, müstahab zümresinin perişan olmaması sağlanacak, gerek yaşayış ve gerek iktisadi cepheden vukubulacak mahzurlar önlenmiş olacaktır.

Adanalarının Protesto Mitingi

— Birinci sayfadan itibaren —

İştirak ettikleri miting heyetli, Belediye meydanında durmuş, burada Hüseyin Kalaba ile genç hatiplerden Remzi heyecanlı bir konuşma yapmışlardır.

İşözü meydanında ise heyecan bütünü fışkırmış, bandonun çaldığı ve miltage iştirak edenlerin hep bir ağızdan söylediği İstiklâl Marşı ile asil törene başlamış burada da edebiyat öğretmeni Rahit Binöz'ün heyecanlı konuşması yapılmış, bunu Remzi Sevindik'in alkışları toplayan bir şiir takip etmiştir. Bundan sonra söz alan gençlerden Mesip, Evver Bir okuy ve diğer hatipler, bu hadise dolayısıyla duyduğumuz nefreti belirtmiş ve millî heyecanımıza tercüman olmuşlardır.

Miting alayı buradan Atatürk parkına gitmiş, gençler İstiklâl marşı ile büyük kurtarıcı Atatürk'ün anıtına çiçek koymuştur. Burada da Baki Akiner ve diğer bazı hatiplerin yaptıkları konuşmayı müteakip mitinge son verilmiştir.

Sagır Dilsizler Cemiyeti tarafından çekilen telgraf

Türkiye Sağır, Dilsiz ve Körler Cemiyeti Adana Şubesi Başkanlığı da, duyduğu teessür ve nefreti ifade eden şu telgrafı Ankara Radyo Gazetesine yollamıştı :

"Eski düşman dost olmaz derler. Biz bunu düşünmedik. Dost edasıyla uzanan ellerine kârdâg muhabbetle sarıdığımız Yunan Milletinin, sporcularımıza yaptıkları tezahürat bu gün için ne kötümser ne de küçümsenir bir hadisedir. Görmekten, duymaktan söylemekten mahrum ve fakat vatan aşkı, imanı kadar sağlam bir malûmet bu hadiseyi büyük bir teessür ve teassürle karşıladık. Malûliyetimize eğit bu teassürümüzün Radyo Gazetesini yoluyla vatandaşlarımızı ve mağdeni âleme duyulanmasını saygılarımızla arz ve rica ederiz."

Baki Akiner'in Bir Konuşması

Sporun beşgi denen, nihayet kendi Sportmenliğini mazarını kazar, ge ek geçince, Yunanlılar; maxinin bıraktığı acularını halde almak maksadıyla oabir Türk gençlere yapmış oldukları sefil hareketleri bütün Çukurovalılar için etti. Qçbuçuk anadır, qçbuçuk çetele hakkindan gelemeyen Yunanlılar, oabir Türklerle başa çkakaklarını ümit etmişlerdi.

Göğüsleride taşıdıkları ay yıldızın, erigilmez bir varlık, bütün Türk Türkiye ve onsekiz milyon Türk olduğumuzu bilmiyorlar mı idi? ne çabuk unuttular, biza yine bir işözü zaferini, yaptım ki mi istiyorlardı?

Hayı : Vakar, Ciddiyetle hareket eden Sporcularımız, oslara yeni bir zaferin arslanları olduklarını müjtelemiş olmaları zavallıları bu kadar büyük bir yese düşürdü. Bakınız Millî takımımızın antraörüne, bir Yunanlı kızlarını İtal-

yanlardan bebekleri olduğu için onları alkışladıklarını söylemiş.

Diyelerimiziz, kimsele, şeref, haysiyet ve namusunda göleri olmadıgından, frek kızlarına dokunmadılar...

Eğer, onlar gibi hareket edecek olsalardı bugün yalnız tarlası frek, fakat nabızlarında ki atan kanları Türk olan, belki de yaşadıkları toprağın ismiyi taşıyacak bulunan bir Yunan millîli meydana çıkacaklı. Ve o zaman böyle nankörlük değil öadımızda daima secede edeceklerdir..

Evet uzun zaman idaremizde kaldılar. Fakat bir, cigerlerini sökmedik, kendilerini terbiye ettiktiler. Ve bunun faldesini de İtalyan-Yunan harbinde gördüler.

Bize karşı yaptıkları bu kuduzca harekete, heyecanım tesirile oldu. Şekillil vermek istemektedirler asla, olamaz!

Spor: Bedeni kabiliyetlerin artmasına yardım etmekle beraber, kirlil ruhların temizlenmesine, kararlı duyguların aşarmasına, bozulan ahlakın kuvvetlenip düzelmesine yardım eden en büyük amildir. Biz bunu böyle biliyoruz, heyecanın da böyle duyulmasını istiyoruz..

Artık, Atamızın, bizlere arman "Ey-Türk Gençliği" hitabesini hatırlatırım, onu, daima, bir amentü gibi ruhlarınıza sindirerek okuyunuz, okudukça, engin, derin manasının verdiği hisle, dost ve düşmanın kim olduğunu anlayacaksınız. Ve suuu idrak edeceksiniz ki:

Türke, Türkten gayri kimse yar olamaz, olamaz.

Muhalefetin Birleşmesi

(Birinci Sayfadan devam)

büsbütün birbirlerinden farklı fikir sahiplerinin bir karışık toplaması hâli alacağı muhakkaktır.

Her rejimde bir gayrimemnunlar xümesi vardır. Bir de buna az veya çok tek parti sisteminin istemez ilâve edeceği bir gayrimemnunlar kitlesi vardır. Bu durumda olan Demokrat Partinin insicamlı ve tek program etrafında toplanmış bir idealat topluluğu olduğu iddia edilemez. Hal böyle iken ve Demokrat Partinin daima da kendiliğinden tasfiyeye uğraması beklentiden Millet Partisiyle birleşmesi, arzu ettiğimiz verimli ve faydalı muhalefet yerine her kâfadan bir ses çıkararak, basit-zuk bir insan ve fikir kalabalığından başka bir şey olmaz.

Tevfik CAN

Basın Balosu

Senenin en güzel sürprizini teşkil edecek olan bu baloyu bekleyiniz!

O Palikaryalar

(Birinci sayfadan itibaren)

yalvarıyorlar. Lahana turşusu pehiz, ancak bu milletin nefesinde comedilmiştir. Tıpkı, Atina sokaklarından Şimal Yunanistan kadar birbirini didik ettikleri gibi.

Şu medeni âlemde bunlara millet demeğe kimin dili varır, iyiki, geçen yıl mahsulümüz daha fazla olmadı da evvelki yıl fazlasıyla gördüğümüz arpayı biraz kısmış bulunmuşuz!

Köylü

Millî Savunmada Yapılacak Değişiklik

— Birinci sayfadan itibaren —

edemeyiz. Bugünkü insanların yavmi ihtiyaçları, hayatın icapları ve tehlikeli anların muktezaları iyi âmir ise, durumu oaa göre, göz önüne almak, o durumu yürütecek imkânları aramak ve oaa göre, sür'atle karar vermekle mümkündür. Biz bu yeni teşkilât kavuu ile Türk çocuklarının kendilerindeki fikri kabiliyetleri inkıfâf ettirmekte ve bilgileri ıf'ctmeye elverişli bir durum hazırlayabilmek hedefini güdüyoruz. Fertler ne kadar çok mes'ul vaziyetlerde kalırlarsa, yarattığı kudret ve kabiliyetler, o nisbette inkıfâf eder ve faaliyetleri de o nisbette, o kadar verimli olur. Gayrimes'ul durum insan zekâ ve iradesini felce uğratan bir amildir. Bu kavunun sevkine müessir olan sebeplerden

birisi de bu olmuştur.

Bilhassa Genel Kurumay Başkanlığı, devlet teşkilâtının haricinde âdetâ layüsel bir durumda idi. Bilahare bu durumun devam edemeyeceği için Genel Kurumay Başkanlığına bağlandı. Fakat bu durumda da Genel Kurumay Başkanlığı ve onun bütün teşkilâtı, doğrudan doğruya mesuliyetiyle karşı karşıya buluyor ve Başbakanlık, askerî teşkilâtın bütün kademelerini toptan inceleyip koruyacak imkânlardan mahrum buluyordu.

Başbakan, sözlerine şöyle devam etmiştir:

"Bu kavunlarla ordu teşkilâtının daha feyizli verimler sağhyacağını umuyoruz. Kavunda başlıca hedefimiz budur. Ancak, bütün uzuvların mesuliyete dayanmaları zaruridir."

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. : 948/458

Kozanın Alaybeyi köyünden Durmuş oğlu Baki Avcı yönünden hazine aleyhine açılan tescil davasında :

Aleybeyi köyünün Topraktepe mevkiinde Şarken yol, Garben Topraktepe deresi ve Cabbar Ay, Şimalen Mehmet Özdemir ve İbrahim Küçük ve Hacı Sarı, Cenuben Mehmet Küçük ve Ağcadoğan tarlaları ile çevrili 300 lira değerindeki tarla :

Aynı köyün hüyük mevkiinde Şarken İbrahim Küçük ve Ali İkiç, Garben yol, Şimalen hüyük deresi ve tepe ve Cenuben Çamlıtepe ile çevrili 250 lira kıymetinde iki parça tarlayı 20 kûşür senedenberi ziraat ve tasarrufu altında bulundurduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu tarlalar üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren 3 ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur

3-7-30

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948/576

İhsanülhamit köyünden Habıl Kaya yönünden Hazinei Maliye aleyhine açılan tescil davasının yapılan duruşmasında :

İhsanülhamit Köyünün köyünde Şarkan Zekeriyeye Gümrak, Garben Mıstın Yıldız, Şimalen Abdullah Gündoğ, Cenuben yol ile çevrili 2 dönüm tarla ile aynı köyün aynı yerinde Şarkan Zekeriyeye Gümrak, Garben Ömer Çimen, Şimalen yol, Cenuben yol ile çevrili 5 dönüm tarla ile ve aynı köyün aynı yerinde Şarkan yol, Garben Kâzım Çelik, Şimalen Zekeriyeye Gümrak, Cenuben yol ile çevrili 2 dönüm tarla ile.

Aynı köyün Ebiş mevkiinde Şarkan sahibi senet, Garben deve yolu, Şimalen Ali vereseşi, Cenuben Derinöz ve Hacı Mustafa ile çevrili 60 dönüm miktarındaki tarlayı 20 seneyi geçen bir zamandan beri sürüp ekmekte ve ziraat eylemekte olduğundan adına tescilini istemektedir.

Bu yerler üzerinde bir hak iddia edenlerin iş bu ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları ilân olunur.

11-16-13

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. : 948-475

Yüksekören köyünden Mehmet oğlu Celil Özkan yönünden Hazinei Maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Karacaören köyünün Kaldırsop mevkiinde olup Şarkan yol, Cenuben Gafar oğlu Hacı İbrahim, Şimalen Osman ve İsmail vereseleri ve Garben Hakkı Tanıverdi hudutlarıyla çevrili tarla ile yine bu köyün Beşiktaş mevkiinde Şarkan Ali Ören köyünden Bağtepeye giden yol, Cenuben İsmail varisleri tarlası ve yine aynı köyün Narlıören mevkiinde Şarkan Ulugediğe giden yol, Cenuben Celilce vereseleri, Şimalen sahibi senet, Cenuben Bağtepe köyünden küçük Mehmet tarlası ile çevrili tarlayı davacı yirmi seneyi geçen bir zamandanberi ziraat tasarruf eylediğinden adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu yerler üzerinde bir hak iddia edenlerin iş bu ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları temini ilân olunur. 18-30-20



İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948/241

Kozanın Bucak köyünden Yusuf Doğan yönünden Hazine Maliyeye izafetle açılan tescil davasından, Bucak köyünün Acar bucak mevkiinde Şarkan Ahmet Yalım bahçesi, Garben ark, Şimalen Çav Süleyman bahçesi, Cenuben yol ile çevrili 10 dönüm miktarında tarlayı davacı yirmi seneyi geçen bir zamandanberi sürüp ekmekte ve bahçe haline getirdiğinden adına tapuya yazılmasını istemektedir.

Bu yer üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları ilân olunur. 11-30-13

Acele Satılık Jeep

İş bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romoklu ve Kasnaklı VILIYS Jeep alıcıların Dizel Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

DOKTOR - OPERATOR
SAMİM FIRAT

Askerî Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Fikren İdare Eden : S. Altıntaşlı
Başlıca Yayı : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmayıp yazılmaması geri verilmeye.

İlân

Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından

Dosya No : 948 - 304

Kozanın sevinçli köyünden Mehmet oğlu Ali Aslan ve Mehmet oğlu Musa Aslan yönlerinden kozan hazinesini maliyesine izafeten mal müdürü aleyhine açtıkları tescil davasının kozan sulh hukuk mahkemesinde yapılan yargılamasında.

Kozanın sevinçli köyünün baltalı mevkiinde vaki tarafları Şarkan yol ve tepe, garben ali polat tarlası, şimalen hacı ahmet tatar tarlası, cenuben durmuş oğlu enbiya ve baki oğlu tarlasını takiben yol hudutlarıyla çevrili 60 dönüm.

Yine aynı köyün aynı mevkiinde Şarkan yol, garben uzun taşlı mezar ve hasan oğlu ali polat tarlası, şimalen ali oğlu mehmet yalnız ve abbalı tarlası, cenuben bıçkan köyüne giden yol hudutlarıyla mahdut 60 dönüm.

Yine aynı köyün yalnız ağaç mevkiinde Şarkan alaybeyi hü-yüğüne bakan kâh, garben say geçitten yukarı sevinçliye giden yol, şimalen derviş oğlu cabbar yemi, cenuben ali oğlu mehmet yalnız tarlası hudutlarıyla çevrili 10 dönüm tarlayı davacılar 20 seneden fazla bir zamandanberi malik sıfatıyla kavgasız ve sürekli olarak taht tasarruflarında bulunduklarından adlarına tapuya yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda hudutları yazılı üç parça tarla üzerinde bir hak iddia edenler varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaatları ilân olunur. 18 - 30 - 20

İlân

Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından

Dosya No. : 947 - 410

Kozanın eskimantaş köyünden Osman oğlu Mehmet Sarı, Hüseyin Sarı ve Osman karısı Ayşe Sarı yönlerinden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine açtığı tescil davasının Kozan Sulh Hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada:

Davacıların adına tescilini istedikleri İskimantaş köyünün Eleksu mevkiinde Şarkan Yunus Mustafa tarlası, Garben Deli Helim, Şimalen Yunus Mustafa tarlası, Cenuben dere ile çevrili 150 lira değerinde tahminen 15 dönüm tarlayı 20 seneden fazla bir zamandanberi bila fasıla ve bila niza taht tasarruflarında bulunduklarından adlarına tapuya yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda hudutları yazılı tarla üzerinde bir hak iddia edenler varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur. 18-30-20

İlân

Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından :

Esas No. : 949 - 68

Kozanın Karacaören köyünden Mahmut oğlu Mehmet Naci ve aynı köyden olup kozanın aslanpaşa mahallesinde ikamet eden Mahmut oğlu Ali Naci yönlerinden kozan maliye hazinesini izafeten mal müdürlüğü aleyhine ikame eyledikleri tarla tescili davasının kozan sulh hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada

Davacıların adına tescilini istediği Karacaören köyünün Micoz mevkiinde vaki Şarkan Degirmen yolu, Garben Karacaören köyünden Adanaya giden yol, Şimalen kendi erazileri, Cenuben Çatak deresi ile değirmen yolunun birleştiği mahal hudutlarıyla mahdut 250 lira kıymetinde 100 dönüm eraziye halinden imar ve ihya ettikleri ve 20 seneden fazla bila niza ve bilafasla taht tasarruflarında bulunduklarından adlarına tapuya yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda mevki, hudutları, ve miktarı yazılı tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında müracaatları lüzumu ilân olunur.

28-30-30